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Ancient Coins (600 BC to AD 700) 
 
 

 
1 Punch-marked Coins, Magadha Janapada (c. 250-150 BC), Silver, 3.21 g, Karshapana, Series VI, five-symbols on 
obv. including sun, six armed, bull, 4 fishes and geometric symbol, Uniface (Rajgor series 12). Very Fine+. 
Estimate: ₹ 800-1,200 
2 Indo-Greeks, Apollodotus II (180-160 BC), Copper, 9.02 g, Greek God Apollo standing to left holding a bow and an 
arrow, Greek legend around on obv. His weapon, Tripod placed in the centre of the reverse with Kharoshthi legend around. 
About Extremely Fine, Scarce.  
Estimate: ₹ 1,000-2,000 
3 Kushanas, Vima Kadphises (100-127/8 AD), Copper Unit, 16.7g, Monolingual type, 1st Issue, obv. king standing facing 
head left, sacrificing over altar with Greek legend around, rev. Lord Shiva standing facing, holding trident and diadem in 
front of Nandi (bull), triratna symbol in the left field with a reel and bead type border instead of the usual legend around 
(Mitch ACW 3040). Extremely Fine, Very Rare.  
Estimate: ₹ 12,000-15,000 
 

 

 
 
4 Kushanas, Vima Kadphises (100-127/8 AD), Copper Unit, 15.29 g, Bi-lingual type, 2nd Issue, obv. king standing facing 
head left, sacrificing over altar with nearly complete Greek legend around, rev. Lord Shiva standing facing, holding trident 
and diadem in front of Nandi (bull), triratna symbol in the left field with a reel and bead type border, with nearly complete 
Kharoshthi legend around. Very Fine, Rare with legends.  
Estimate: ₹ 1,000-1,500 
 
5 Western Kshatrapas, Nahapana (c. 25-45 AD), Silver, 2.04 g, portrait type with bust of the king to right and Greeco-
Roman legend around on obv. A Thunderbolt in the centre with an Arrow having double handles in the centre. Brahmi and 
Kharoshthi legend around on rev. Extremely Fine, Rare with the new type of Arrow symbol on reverse.  
Estimate: ₹ 1,000-2,500 
 
6 Western Kshatrapas, 2nd to 3rd centuries AD, Set of 20 Different Rulers: (1) Bhumaka, Copper, 4.65 g, Thunderbolt 
type; Silver (19), Dramma or Karshapanas. These 19 rulers are: (2) Nahapana as Kshaharat Kshatrapa; (3) Damajadashri 
I as Mahakshatrapa; (4) Rudradama I as Mahakshatrapa; (5) Rudrasimha I as Mahakshatrapa; (6) Rudrasena I as 
Mahakshatrapa; (7) Damasena as Mahakshatrapa; (8) Ishvaradatta as Mahakshatrapa (Year 1 Prathame); (9) Viradaman 
as Kshatrapa; (10) Vijayasena Mahakshatrapa; (11) Yashodaman I as Kshatrapa; (12) Rudrasena II as Mahakshatrapa; 
(13) Damajadashri III as Mahakshatrapa; (14) Bhartradaman as Mahakshatrapa; (15) Vishvasimha as Kshatrapa; (16) 
Vishvasena as Kshatrapa; (17) Rudrasimha II as Kshatrapa; (18) Yashodaman II as Kshatrapa; (19) Rudrasena III as 
Mahakshatrapa (Year 272); and (20) Rudrasimha III as Mahakshatrapa. Very Fine to about Extremely Fine. Rare as a set 
of 20 different Kshatrapa rulers of Saurashtra.  
Estimate: ₹ 40,000-45,000 
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7 Western Kshatrapas, Silver, Lakhi, Portrait of the ruler to right on obv, negative-incused impression of the obv portrait 
of the ruler on rev, popularly called as Lakhi (Broackage of obv). Slabbed and graded as VF 25 Lakhi by NGS. Scarce.  
Estimate: ₹ 800-1,200 
8 Roman Empire, Constantanius II (AD 317-340), Copper, 4.7 g, 1 Follis, Obv: Bust of emperor and legend. Rev: Nude 
Sun God Sol standing and raising right hand holding glove, chamois across left shoulder. Very Fine+. Rare.  
Estimate: ₹ 1,500-2,500 
9 Yaudheyas (c. 4th century AD), Double Mould of the copper coins, Terracotta, 9.18 g, the front side shows usual obverse 
design of the Yaudheya coins with Lord Kartikeya standing with his Vahana Peacock and Brahmi legend around. The back 
side of the mould shows the reverse of the Yaudheya coins having Goddess Devasena standing in the centre. Very thick 16 
mm and original burnt marks on the back side. Extremely Fine for the type, and Extremely Rare to find a complete piece 
with both the sides.  
Estimate: ₹ 2,000-3,000 
 
10 Sasanian Empire, Silver, 4.09 g, Drachm, Khusru I  
(579-579 AD), RD Mint (RAYY); and Khusru II ( 590-627 
AD) AB Mint (Abrasahr) Mitcher# 1199. Very Fine. Rare. 
(2) 
Estimate: ₹ 4,500-6,000 

Hindu Coins of Medieval India 
 

 
11 Parmars of Malwa (13th century), Indo-Sassanian type of Gadhaiya Dramma, Billon, Omkaar type with usual 
degenerated bust of the ruler to right and Nagari initial Ja to the right of the bust on obv. Nagari legend Shri Om / Kaar on 
rev (Deyell# 172). About Extremely Fine, Scarce.  
Estimate: ₹ 800-1,200 
 
12 Cholas, 9th century, Copper, 2.27 g, usual king figure standing to right on obv, a bull standing to right, facing a post and 
a Sun symbol above its back on rev. Very Fine.  
Estimate: ₹ 500-900 
 
13 Shahis of Ohind – Afghanistan, Samant Deva (10th century), Billon, 3.18 g, Jital, Bull & Horseman type, a seated bull 
to left with Nagari legend at top reads, Shri Samanta Deva on obv. A horseman seated on a horse to right with Nagari initials 
at top. About Extremely Fine.  
Estimate: ₹ 700-1,000 
14 Ganesh Coin, Rajas of Shivaganga (18th century), Copper, 2.67 g, 1 Kasu (Cash), Lord Ganesha – Ganapati seated 
facing front with two hands and seated on a mouse on obv. A Shiva Lings placed in the centre of rev. Very Fine, Scarce.  
Estimate: ₹ 900-1,500 
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15 Vijayanagara Empire, Shri Ranga Raya (1572-1586), Copper, Ganda-bheranda type on obv, Kannada legend Shri 
Ranaga Raya on rev. (Ganesh# 14.3). About Extremely Fine, Scarce.  
Estimate: ₹ 800-1,200 
 
16 Vijayanagar Empire, Krishna Deva Raya (1509-1530), Copper, a winged Garuda seated to left with hands folded near 
chest on obv. A lion walking to right with a curled tail on rev. Not listed in Ganesh. Very Fine+, Scarce.  
Estimate: ₹ 1,000-2,000 
 
17 Vijayanagar Empire, Copper (3), three varieties of the Vijayanagar Empire, a jumping lion to left with upraised tail on 
obve, crude legend on rev. Ganda-bheranda type on obv, Kannada legend around a dagger on rev; and a Goddess standing 
to right on obv. About Extremely Fine, Scarce. (3)  
Estimate: ₹ 1,200-2,500 
 

18 Nayakas of Madura, in the name Thirumala Nyaka (1623-1659AD), Copper, 1.17 g,  ½ 
Cash Kasu, obv. Seated Ganesha, rev. Telugu legend ’Sri vira’ (Ganesh 5.21). Very Fine+, Rare. 
Estimate: ₹ 1,500-2,000 
 
 

 
 
 

19 Pala Bengal, c. 10th century 
AD, Signet Ring, Copper, 461 
grams, 10 cm x 11 cm x 4 cm. 
The Copper-Plate Signet Rin 
has a seated elephant to left at 
bottom, a crescent and a Sun at 
the top, and in the centre is 
crude legend. Such rings were 
utilised as a binder to the 
inscribed plates of land grants 
issued by the Kings. The 
Signet Ring has been cleaned 
and does not have any copper 
disease. Almost UNC, Very 
Rare.  
Estimate: ₹ 3,000-6,000 
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Sultanate Coins of Islamic India 
(AD 712 to 1700) 

 
 
 
 
 
 

 
20 Delhi Sultanate, Suris, Sher Shah Shuri, Copper, Paisa, Qila Shergarh Mint, square-area type with the mint name 
around on rev, AH 951. Fi-ahad al-amir al-ghazi type (G&G# D870). Very Fine, Rare.  
Estimate: ₹ 1,500-3,000 
 

21 Delhi Sultanate, Suris, Islam Shah Shuri, Silver, Rupee, square-area type, Mintless, AH 955. Broad flan, Very Fine.  
Estimate: ₹ 1,000-1,500 
 

22 Gujarat Sultanate, Mahmud Shah I, Silver, 5.29 g, ½ Tanka, Mahmud Shah Sultan Shahi type. Very Fine+, Rare.  
Estimate: ₹ 2,000-3,000  
 

23 Gulbarga Sultanate, Shams Al-din Daud Shah II, Copper Falus, 5.19 g, al-mu ‘ayyad bi-nasr allah type, name of the 
ruler on rev. (G&G BH58). Very Fine, Rare. 
Estimate: ₹ 1,500-2,000 

Coins of Mughal Empire (AD 1500 to 1857) 

24 Mughals, Akbar, Silver, Rupee, Ahmedabad Mint, Allahu Akbar type, RY 44, Amardad Month. Broad flan with 
dotted border on reverse. Very Fine, Rare.  
Estimate: ₹ 3,500-4,000 
 

25 Mughals, Akbar, Silver, Rupee, Ahmedabad Mint, Allahu Akbar type, RY 45, Farwardin Month. Broad flan, Very 
Fine, Rare.  
Estimate: ₹ 3,500-4,000 
 

26 Mughals, Akbar, Silver, Rupee, Ahmedabad Mint, Allahu Akbar type, RY 46, Ardibihisht Month. Very Fine, Rare.  
Estimate: ₹ 3,500-4,000 
 

27 Mughals, Akbar, Silver, Rupee, Ahmedabad Mint, Allahu Akbar type, RY 50, Mehr Month. This coin has a rare 
combination of 50 + Mihir Month. Very Fine, Rare.  
Estimate: ₹ 3,500-5,000 
 

28 Mughals, Akbar, Silver, Square Rupee, Jalala Rupee, Urdu Zafar Qarin 
Mint, Kalima on obv, complete mint name at bottom on rev, AH Alif (1000). 
Very Fine+, Scarce with full mint name.  
Estimate: ₹ 1,500-2,500 
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29 Mughals, Akbar, Silver, Rupee, Allahabad Mint, Couplet type, 11th Ilahi Month of Bahman. Very Fine, Rare with Ilahi 
month.  
Estimate: ₹ 5,000-6,000 
 

30 Mughals, Akbar, Silver, 6.97 g, Tanka, Ujjain Mint, Kalima type, AH 97x, Mint name at bottom on reveres. Very Fine, 
Rare.  
Estimate: ₹ 3,500-4,000 
 

31 Mughals, Akbar, Silver, 6.96 g, Tanka, Ujjain Mint, Kalima type, ND, Mint name at bottom on reverse. Very Fine, 
Rare.  
Estimate: ₹ 3,500-4,000 
 

 

 

 

 

 

 
 

32 Mughals, Akbar, Silver, 7.00 g, Tanka, minted at Ujjain but without Mint name, Kalima type, AH 984 with complete 
all the three numerals in the year on reverse. Provincial Malwa issue. Very Fine, Rare.  
Estimate: ₹ 3,500-4,000 
 

33 Mughals, Akbar, Silver, 6.90 g, Tanka, minted at Ujjain but without Mint name, Kalima type, AH 984 with complete 
all the three numerals in the year on reverse. Provincial Malwa issue. Very Fine, Rare.  
Estimate: ₹ 3,500-4,000 
 

34 Mughals, Akbar, Silver, 3.59 g, ½ Tanka, minted at Ujjain but without Mint name, Kalima type, AH (98)6 on reverse. 
Provincial Malwa issue. Very Fine, Very Rare with year numeral.  
Estimate: ₹ 3,500-4,000 

 

 

 

 

 

 
 

35 Mughals, Akbar, Silver, 5.48 g, Mahmudi, Mulher Mint, Kalima type, with complete mint name at the bottom on 
reverse. Local issue of Western India. Very Fine, Very Rare with such a complete mint name.  
Estimate: ₹ 3,000-4,000 
 

36 Mughals, Akbar, Silver, 5.73 g, Mahmudi, Mulher Mint, Kalima type, with complete AH year 1009 reading from right-
outwards on reverse. Local issue of Western India. Ex-mount, Very Fine, Very Rare year.  
Estimate: ₹ 2,000-3,000 
 

37 Mughals, Akbar, Silver, 5.60 g, Mahmudi, Mulher Mint, Kalima type, with complete AH year 1012 reading from right-
outwards on reverse. Local issue of Western India. Very Fine, Unlisted Year in KM. Rare.  
Estimate: ₹ 1,600-2,000 
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38 Mughals, Akbar, Silver, 5.65 g, Mahmudi, Mulher Mint, Kalima type, with complete AH year 1014 reading from right-
outwards on reverse. Local issue of Western India minted during the reign of Jahangir. Very Fine, Scarce year.  
Estimate: ₹ 1,600-2,000 
 

39 Mughals, Akbar, Silver, 2.50 g, ½ Mahmudi, Mulher Mint, Kalima type. Local issue of Western India. Very Fine, Rare 
as a half.  
Estimate: ₹ 1,800-2,500 
 

40 Mughals, Jahangir (AD 1605-1627 AH 1014-1037), in the name of Akbar, Silver, 5.59 g, Mahmudi, Mulher Mint, 
Kalima type, with complete AH 1016 reading from right-outwards on reverse. Local issue of Western India minted during 
the reign of Jahangir. Very Fine, Scarce year.  
Estimate: ₹ 1,600-2,000 
 

41 Mughals, Jahangir (AD 1605-1627 AH 1014-1037), in the name of Akbar, Silver, 5.64 g, Mahmudi, Mulher Mint, 
Kalima type, with complete AH year 1019 reading from right-outwards on reverse. Local issue of Western India minted 
during the reign of Jahangir. Very Fine, Scarce year.  
Estimate: ₹ 1,600-2,000 
 

 
42 Mughals, Jahangir (AD 1605-1627 AH 1014-1037), in the name of Akbar, Silver, 5.66 g, Mahmudi, Mulher Mint, 
Kalima type, with complete AH year 1021 reading from right-outwards on reverse. Local issue of Western India minted 
during the reign of Jahangir. Very Fine, Unlisted Year in KM. Rare.  
Estimate: ₹ 1,600-2,000 
 

43 Mughals, Jahangir (AD 1605-1627 AH 1014-1037), in the name of Akbar,  Silver, 5.63 g, Mahmudi, Mulher Mint, 
Kalima type, with complete AH year 1026 reading from right-outwards on reverse. Local issue of Western India minted 
during the reign of Jahangir. Very Fine, Scarce year.  
Estimate: ₹ 1,600-2,000 
 

44 Mughals, Jahangir (AD 1605-1627 AH 1014-1037), in the name of Akbar, Silver, 5.64 g, Mahmudi, Mulher Mint, 
Kalima type, with complete AH year 1027 reading from right-outwards on reverse. Local issue of Western India minted 
during the reign of Jahangir. Very Fine, Scarce year.  
Estimate: ₹ 1,600-2,000 
 

45 Mughals, Shah Alam II (AD 1788-1806 AH 1203-1221), in the name of Akbar, Silver, 5.15 g, Mahmudi, Mulher 
Mint, Kalima type, with complete AH year 1217 reading from right-outwards on reverse. Local issue of Western India 
minted during the reign of Shah Alam II. It is very unusual to find coins minted in the name of Akbar, minted even after 
nearly 200 years. Very Fine, Rare year.  
Estimate: ₹ 2,000-3,000 
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46 Mughals, Akbar, Copper, 4 Tanki Cho Tanki, Ahmedabad Mint, Copper, Ilahi year type, Farwardin Month (KM# 
42.2). Very Fine.  
Estimate: ₹ 500-1,000 
 

47 Mughals, Jahangir, Copper, Dam, 18.69 g, Agra Mint, AH 1023, RY 9, Jahangiri / Falus and RY on obv; Mint name 
Agra at top, Sanah 1023 at bottom on rev. Very Fine+, Rare.  
Estimate: ₹ 1,600-2,500 
 

48 Mughals, Jahangir, Copper, Dam, 20.30 g, Agra Mint, AH 1023, RY 9, Jahangiri / Falus and RY on obv; Mint name 
Agra at top, Sanah year at bottom on rev. Restruck on an earlier coin, probably a Suri Paisa coin. Very Fine+, Rare.  
Estimate: ₹ 1,600-2,500 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

49 Jahangir as Salim (AD 1605-1627 AH 1014-1037), his pre-accession name with Mali-ul-Mulk couplet, Silver (7), 
Rupee, Ahmedabad Mint, Set of 7 Months: RY 50 (of Akbar’s reign): 9th Month of Azar; 10th Month of Di; 11th Month 
of Bahman, and 12th Month of  Isfandarmuz. RY 2 (of Jahangir’s reign): 1st Month of Farwardin; 3rd Month of Khurdad; 
and 4th Month of Tir. Apart from these months, the only missing months here are of: 2nd Month of Ardibihisht in the RY 2; 
and 8th Month of Aban of RY 50. No coins were minted for the Months of Amardad (5th Month), Shahrewar (6th Month), 
and Mihr (7th Month). Very Fine+, Very Rare.  
Estimate: ₹ 30,000-35,000  
 

 

 

50 Mughals, Jahangir, Silver, Rupee, Ahmadnagar Mint, Kalima type, AH (1)013. This is the earliest year known and 
this Year is unlisted in KM (KM# 141.1). Complete mint name on obverse. Very Fine+, Rare with this year.  
Estimate: ₹ 8,000-10,000 
 

51 Mughals, Jahangir, Silver, Rupee, Burhanpur Mint, Nur-ud-din type, Mint name in the centre and Ilahi Month Tir in 
top line on reverse, AH 1021. Very Fine, Rare.  
Estimate: ₹ 5,000-6,000 
 

52 Mughals, Jahangir, Silver, Rupee, Burhanpur Mint, Din-Panah couplet type, Mint name in the centre and Din-Panah 
in top line on reverse, a Fish placed upwards within the Mint name on reverse (KM# 149.10). Very Fine, Rare.  
Estimate: ₹ 5,000-6,000 
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53 Mughals, Jahangir, Silver, Rupee, Lahore Mint, Ruy couplet type, Mint name in the top line on reverse, AH 1029, RY 
15 (KM# 149.15). Very Fine, Rare.  
Estimate: ₹ 5,000-6,000 
 

54 Mughals, Jahangir, Silver, Rupee, Patna Mint, Nur-ud-din type, Ilahi series, AH 1024, RY 10 with 3rd Month of 
Khurdad at top on reverse (KM# 145.12). About Extremely Fine, Rare with all complete years.  
Estimate: ₹ 3,000-5,000 
 

55 Mughals, Jahangir, Silver, Rupee, Patna Mint, Nur-ud-din type, Ilahi series, AH 1025, RY 11 with 3rd Month of 
Khurdad at top on reverse (KM# 145.12). Extremely Fine, Rare with all complete years.  
Estimate: ₹ 3,000-5,000 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

56 Mughals, Jahangir, Silver, Rupee, Patna Mint, Nur-ud-din type, Ilahi series, AH 1025, RY 11 with 4th Month of Tir at 
top on reverse (KM# 145.12). Extremely Fine, Rare with all complete years.  
Estimate: ₹ 3,000-5,000 
 

57 Mughals, Jahangir, Silver, Rupee, Patna Mint, Nur-ud-din type, Ilahi series, AH 1025, RY 11 with 9th Month of Azar 
at top on reverse (KM# 145.12). Extremely Fine, Rare with all complete years.  
Estimate: ₹ 3,000-5,000 
 

58 Mughals, Jahangir, Silver, Rupee, Patna Mint, Nur-ud-din type, Ilahi series, AH 1025, RY 11 with 11th Month of 
Bahman at top on reverse (KM# 145.12). Extremely Fine, Rare with all complete years.  
Estimate: ₹ 3,000-5,000 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

59 Mughals, Jahangir, Silver, Rupee, Patna Mint, Nur-ud-din type, Ilahi series, AH 1026, RY 12 with 4th Month of Tir at 
top on reverse (KM# 145.12). Extremely Fine, Rare with all complete years.  
Estimate: ₹ 3,000-5,000 
 

60 Mughals, Jahangir, Silver, Rupee, Patna Mint, Nur-ud-din type, Ilahi series, AH 1026, RY 12 with 4th Month of Tir at 
top on reverse (KM# 145.12). About Extremely Fine, Rare with all complete years.  
Estimate: ₹ 3,000-5,000 
 

61 Mughals, Jahangir, Silver, Rupee, Patna Mint, Nur-ud-din type, Ilahi series, AH 1027, RY 13 with 3rd Month of 
Khurdad at top on reverse (KM# 145.12). Extremely Fine, Rare with all complete years.  
Estimate: ₹ 3,000-5,000 
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62 Mughals, Jahangir, Silver, Rupee, Patna Mint, Nur-ud-din type, Ilahi series, AH 1028, RY 14 with 3rd Month of 
Khurdad at top on reverse (KM# 145.12). Extremely Fine, Rare with all complete years.  
Estimate: ₹ 3,000-5,000 
 

63 Mughals, Jahangir, Silver, Rupee, Patna Mint, Nur-ud-din type, Ilahi series, AH 1028, RY 14 with 9th Month of 
Khurdad at top on reverse (KM# 145.12). Extremely Fine, Rare with all complete years.  
Estimate: ₹ 3,000-5,000 
 

64 Mughals, Jahangir, Silver, Rupee, Patna Mint, Nur-ud-din type, Ilahi series, AH 1029, RY 15 with 3rd Month of 
Khurdad at top on reverse (KM# 145.12). Extremely Fine, Rare with all complete years.  
Estimate: ₹ 3,000-5,000 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

65 Mughals, Jahangir, Silver, Rupee, Patna Mint, Nur-ud-din type, Ilahi series, AH 1030, RY 15 with 9th Month of Azar 
at top on reverse (KM# 145.12). This is an unlisted year combination as in the AH year 1030, only two Regnal Years are 
known, RY 16 and RY 17. This is the earliest year, RY 15 known, which is unusual and rare. Extremely Fine, Very Rare 
with all complete years and this unusual combination.  
Estimate: ₹ 5,000-9,000 
66 Mughals, Jahangir, Silver, Rupee, Patna Mint, Nur-ud-din type, Ilahi series, AH 1034, RY 20 with 2nd Month of 
Ardibihisht at top on reverse (KM# 145.12). About Extremely Fine, Rare with all complete years.  
Estimate: ₹ 5,000-6,000 
67 Mughals, Jahangir, Silver, Rupee, Patna Mint, Nur-ud-din type, Ilahi series, AH 1066, RY 12 with 2nd Month of 
Ardibihisht at top on reverse (KM# 145.12). This is an unusual error because of two reasons: Firstly, the AH year is 1066 
which may be considered as retrograde for 1022. However, even if its read as 1022, then secondly, the Regnal Year is 12 is 
not matching with 1022. RY 12 is found combined only in the later years of AH 1025 and 1026. Hence this is an extremely 
Rare combination of two errors, which is rarely found on coins of Jahangir and Mughals. About Extremely Fine, Very Rare 
such error years.  
Estimate: ₹ 8,000-12,000 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

68 Mughals, Jahangir, Silver, Rupee, Qandhar Mint, Nur-ud-din type, with 3rd Month of Khurdad. About Very Fine, 
Scarce.  
Estimate: ₹ 1,500-2,000 
 

69 Mughals, Jahangir, Silver, Rupee, Surat Mint, with 12th Month of Isfandarmuz. Very Fine, Rare.  
Estimate: ₹ 5,000-6,000 
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70 Mughals, Jahangir, Silver, Rupee, Surat Mint, with 6th Month of Shahrewar, RY 15 (KM# 148.1). Very Fine, Rare.  
Estimate: ₹ 4,500-6,000 
 

71 Mughals, Shah Jahan, Silver, Rupee, Bhakkhar Mint, square-area type, with complete mint name at bottom on reverse, 
Ilahi Series with Ilahi Month Mehr on the left of Mint name. Fine+, Rare.  
Estimate: ₹ 5,000-6,000 
 

72 Mughals, Shah Jahan, Silver (13), Rupee, Collection of 13 coins of 
various Mints and Months: Agra, Dar-ul-Khilafat Mint, AH 1038. 
Ahmedabad Mint (3), Straight lines type, AH 1041, RY 4, Mihir 
Month; AH 1041, Bahman Month; RY 4, Isfandarmuz Month. 
Burhanpur Mint (2), Dotted Square area type, AH 1051, mint name at 
bottom on reverse; Square area type, AH 1063, mint name at bottom on 
reverse. Daulatabad Mint, Square area type, mint name at bottom on 
reverse. Lahore Mint, Square area type, AH 1055, RY 18, mint name 
at bottom on reverse. Multan Mint, Square area type, RY 12, mint 
name at left on reverse. Patna Mint, Square area type, RY 8, mint name 
on right on reverse. Qandhar Mint, Square area type, AH 1055, RY 
18, mint name on left on reverse. Surat Mint (2), Square area type, RY 
16, and RY 30 (Broad flan), mint name on left on reverse. Very Fine to 
about Extremely Fine, Very Rare as a set of 13 different coins.  
Estimate: ₹ 25,000-30,000 

 

 

 

73 Shah Jahan, Silver, 11.18 g, Rupee, Multan Mint, Error, Square-area type, retrograde legends on both the sides. A 
contemporary copy of the original Mughal coin made in Pakistan. Very Fine, Scarce.  
Estimate: ₹ 1,800-2,500 
 

74 Mughals, Aurangzeb, Silver, Rupee, Patna Mint, Muyi-ud-din couplet type, Mint name at top on reverse, AH 1070, 
RY 2. Very Fine, Rare.  
Estimate: ₹ 5,000-6,000 
 

75 Mughals, Aurangzeb, Silver, Rupee, Bijapur Mint, Badr Munir type, complete mint name at written in bottom on 
reverse, AH 191 (error for 1091), RY 24. Very Fine+.   
Estimate: ₹ 2,000-2,500 
 

76 Mughals, Aurangzeb, Silver, Rupee, Bijapur Mint, Badr Munir type, complete mint name at written in bottom on 
reverse, AH 1091, RY 24, dotted borders on both the sides. Very Fine+.   
Estimate: ₹ 2,000-2,500 
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77 Mughals, Aurangzeb, Silver, Rupee, Hyderabad Dar-ul-Jihad Mint, Badr Munir type, complete mint name, 
Haiderabad at written in the central line and complete mint epithet written bottom on reverse, AH 1117. Very Fine, Scarce.   
Estimate: ₹ 2,000-2,500 
 

78 Mughals, Aurangzeb, Silver, Rupee, Islamabad Mint, Badr Munir type, nearly complete mint name at written in bottom 
on reverse, AH 1080, RY 40. Very Fine+.   
Estimate: ₹ 2,000-2,500 
 

79 Mughals, Aurangzeb, Silver, Rupee, Jahangirnagar Mint, Badr Munir type, complete mint name at written in bottom 
on reverse, RY 29. About Very Fine.   
Estimate: ₹ 2,000-2,500 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

80 Mughals, Aurangzeb, Silver, Rupee, Jahangirnagar Mint, Badr Munir type, complete mint name at written in bottom 
on reverse, AH 1111, RY 43. Very Fine+.   
Estimate: ₹ 2,000-2,500 
81 Mughals, Aurangzeb, Silver, Rupee, Junagadh Mint, Square-area type, Juna written in right margin and Gadh written 
in the bottom margin on reverse. Broad flan, About Extremely Fine+.   
Estimate: ₹ 2,000-2,500 
82 Mughals, Aurangzeb, Silver, Rupee, Junagadh Mint, Square-area type, Juna written in right margin and Gadh written 
in the bottom margin on reverse. Very Fine+.   
Estimate: ₹ 2,000-2,500 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

83 Mughals, Aurangzeb (AH 1068-1118, 1658-1707 AD), Silver, Rupee, Dar ul Khilafat Shahjahanabad Mint, mint 
name completely visible at top on rev, AH 1069, RY Ahd, this is the earliest year known on coins of Aurangzeb. Meher 
Munir type, Broad flan, Almost UNC, Rare. 
Estimate: ₹ 5,000-6,000 
84 Mughals, Aurangzeb, Silver, ½ Rupee, Khambhat Mint, Badr Munir type, AH 1091, RY 24. Broad flan, Very Fine+, 
Scarce with both the years intact on the coin.   
Estimate: ₹ 3,000-4,000 
85 Mughals, Aurangzeb, Silver, Rupee, Surat Mint, Badr Munir type, AH 1096, RY 28, Arabic Alif as a Mark in the centre 
of seen of Julus on reverse. Complete Mint name clearly visible at bottom on reverse. Without a single test mark, Mint state 
with lustre, Rare in this high grade.  
Estimate: ₹ 2,000-3,000 
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86 Mughals, Aurangzeb, Silver, ½ Rupee, Bandar-i-Mubarak Surat Mint, Badr Munir type, RY Ahad. About Very 
Fine+, Rare in half.  
Estimate: ₹ 7,000-9,000 
 

87 Mughals, Aurangzeb, Silver, ½ Rupee, Surat Mint, Badr Munir type, AH 1093, RY 26. Mint name at bottom on reverse. 
Broad flan, Very Fine+, Scarce with both the years intact on the coin.  
Estimate: ₹ 1,500-2,000 
 

88 Mughals, Aurangzeb, Silver, ½ Rupee, Surat Mint, Badr Munir type, AH 1096, RY 28. Mint name at bottom on reverse. 
Broad flan, Extremely Fine+, Scarce with both the years intact on the coin.  
Estimate: ₹ 1,500-2,000  
 

89 Mughals, Aurangzeb, Silver, ½ Rupee, Surat Mint, Badr Munir type, AH 1096, RY 28. Mint name at bottom on reverse. 
Broad flan, Extremely Fine+, Scarce with both the years intact on the coin.  
Estimate: ₹ 1,500-2,000 

 

90 Mughals, Aurangzeb, Silver, ½ Rupee, Surat Mint, Badr Munir type, AH 1096, RY 28. Mint name at bottom on reverse. 
Broad flan, Extremely Fine+, Scarce with both the years intact on the coin.  
Estimate: ₹ 1,500-2,000 
 

91 Mughals, Aurangzeb, Silver, ½ Rupee, Surat Mint, Badr Munir type, AH 1096, RY 28. Mint name at bottom on reverse. 
Extremely Fine+, Scarce with both the years intact on the coin.  
Estimate: ₹ 1,500-2,000  
 

92 Mughals, Aurangzeb, Silver, ½ Rupee, Surat Mint, Badr Munir type, AH 1093, RY 28. Mint name at bottom on reverse. 
Broad flan, Very Fine+, Scarce with both the years intact on the coin.  
Estimate: ₹ 1,500-2,000 
 

93 Mughals, Aurangzeb, Silver, ½ Rupee, Surat Mint, Badr Munir type, AH 1098, RY 30. Mint name at bottom on reverse. 
Extremely Fine+, Scarce with both the years intact on the coin.  
Estimate: ₹ 1,500-2,000 
 

 

 

 

 

 

 

94 Mughals, Aurangzeb, Silver, ½ Rupee, Surat Mint, Badr Munir type, AH 1113, RY 45. Mint name at bottom on reverse. 
Broad flan, Extremely Fine+, Scarce with both the years intact on the coin.  
Estimate: ₹ 1,500-2,000 
 

95 Mughals, Aurangzeb, Silver, ½ Rupee, Surat Mint, Badr Munir type, AH 1112, RY 45. Complete Mint name at bottom 
on reverse. Broad flan, Very Fine+, Scarce with both the years intact on the coin.  
Estimate: ₹ 1,500-2,000 
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96 Mughals, Aurangzeb, Silver, ½ Rupee, Surat Mint, Badr Munir type, AH 1114, RY 46. Complete Mint name at bottom 
on reverse. Broad flan, Extremely Fine+, Scarce with both the years intact on the coin.  
Estimate: ₹ 1,500-2,000 
 

97 Mughals, Aurangzeb, Silver, ½ Rupee, Surat Mint, Badr Munir type, AH 1115, RY 48. Broad flan, Complete Mint 
name at bottom on reverse. Broad flan, Very Fine+, Scarce with both the years intact on the coin.  
Estimate: ₹ 1,500-2,000 
 

98 Mughals, Aurangzeb, Silver, ½ Rupee, Surat Mint, Badr Munir type, AH 1089, a flower on the place of RY. Mint name 
as a divide at bottom on reverse. Broad flan, Extremely Fine+, Scarce in this high grade.  
Estimate: ₹ 1,500-2,000 
 

99 Mughals, Aurangzeb, Silver, ½ Rupee, Surat Mint, Badr Munir type, AH 1089, a flower on the place of RY. Mint name 
as a divide at bottom on reverse. Broad flan, Very Fine+, Scarce in this size.  
Estimate: ₹ 1,500-2,000 
 

  100     101     103 
100 Mughals, Aurangzeb, Silver, Rupee, Tatta Mint, Badr Munir type, RY 11, a Flower as a Mint Mark in place of AH 
year on obverse. Mint name clearly visible at bottom on reverse. Extremely Fine+, Scarce.  
Estimate: ₹ 3,500-5,000 
 

101 Mughals, Aurangzeb, Silver, Rupee, Bandar-i-Mubarak Surat Mint, AH 1070, RY Ahad. Mint name at top on 
reverse. Very Fine+, Scarce.  
Estimate: ₹ 2,500-3,000 
 

102 Mughals, Shah Alam I, Silver (3), Rupee (1), ½ Rupee (2), Surat Mint, AH 1126. Mint name at bottom on reverse. 
Very Fine+, Scarce. Set of 3 coins  
Estimate: ₹ 5,000-6,000 
 

103 Mughals, Farrukhsiyar, Silver, Rupee, Alamgirpur (Bhilsa - Vidisha) Mint, complete mint name in the bottom line 
on reverse. AH 1124, RY Ahad. Very Fine+, Rare.  
Estimate: ₹ 1,800-3,000 
 

104 Mughals, Farrukhsiyar, Silver, Rupee, Arkat Mint, complete mint name in the bottom line on reverse. AH 1130, RY 
7, Rare date. Very Fine+, Rare.  
Estimate: ₹ 2,000-3,000 
 

105 Mughals, Farrukhsiyar, Silver, Rupee, Burhanpur Dar-us-Sarur Mint, mint epithet in the second line and complete 
mint name in the bottom line on reverse. AH 1129, RY 6. Very Fine+, Scarce.  
Estimate: ₹ 2,000-3,000 
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106 Mughals, Shah Jahan II, Silver, Rupee, Surat Mint, mint name in the bottom line on reverse. RY Ahad, Flower as a 
mint mark. About Extremely Fine, Very Rare.  
Estimate: ₹ 8,000-9,000 
 

107 Mughals, Muhammad Shah, Silver, Rupee, Ahmedabad Mint, with complete mint name in the bottom line on 
reverse. Issued by Momin Khan from Ahmedabad Mint. RY 4, A three-petal Flower as a mint mark. Very Fine, Rare.  
Estimate: ₹ 3,000-5,000 
 

108 Mughals, Muhammad Shah, Silver, Rupee, Surat Mint, mint name in the bottom line on reverse. A Bird facing down 
and placed above the words ha Gha of Shah Ghazi on obverse. RY 22, Flower as a mint mark. Very Fine, Rare.  
Estimate: ₹ 2,000-3,000 
 

109 Mughals, Ahmad Shah Bahadur, Silver, Rupee, Khambayat Mint, mint 
name clearly visible at bottom on reverse. RY 3. Very Fine+, Rare.  
Estimate: ₹ 3,000-4,000 
 

Coins of Independent Kingdoms  
(AD 1500 to 1835) 

 
 
 
 
 
 
 
 

110 Marathas, Shivarai, Copper (2), 9.11 g & 8.34 g, Shivarai, Nagari legend Chhatra / pati on obverse. Shri / Raja / 
Shiva on reverse. Two with different variations. Very Fine, Scarce. (2) 
Estimate: ₹ 2,000-3,000 
 
111 Marathas, Shivarai, Copper (3), 9.87 g, 9.81 g, and 10.00 g, Shivarai, Nagari legend Chhatra / pati on obverse. Shri 
/ Raja / Shiva on reverse. All three with minor variations. Bold and specious calligraphy. Very Fine, Scarce. (3) 
Estimate: ₹ 2,500-3,000 
 
112 Marathas of Tanjore, ½ Shivarai, Copper, 4.71 g & 4.27 g, Nagari legend Chhatra / pati on obverse. Shri / Raja / 
Shiva on reverse. Bold and specious calligraphy with only Chha on the first coin. Uncleaned, Very Fine, Scarce. (2) 
Estimate: ₹ 2,000-2,500 
 
113 Marathas, Nasirabad Mint, Copper, 13.35 g, Paisa, AH 1224, Flag as a mint 
mark, with Gain in Persian. Very Fine+, Probably unreported. Scarce.  
Estimate: ₹ 900-1,500 
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114 Maratahs, Ahmedabad Mint, Silver (2), Set of Rupee and ½ Rupee, minted in the name of Muhammad Akbar II, 
Jhari Patka Flag in the Ankush as a mint mark on reverse. RY 10 on both the coins. Very Fine and Extremely Fine, Scarce 
as a set of 2 with same RY. (2) 
Estimate: ₹ 3,500-5,000 
 

115 Maratahs, Athnai Mint, Silver, Rupee, in the name of Shah Alam II, Dar ul Khilafat Shahjahanabad Athni Mint name 
at center and top. Nearly complete Mint name Athani in the first line. AH 1181, two counter-marks on both the sides with 
one reading Nagari Waa (M&W# T2). About Extremely Fine, Rare.  
Estimate: ₹ 2,000-3,000 
 

116 Maratahs, Athnai Mint, Silver, Rupee, in the name of Aziz ud din Alamgir II, Dar ul Khilafat Shahjahanabad Athni 
Mint name at center and top. Mint name Athani in the first line. AH 1181, With an additional mark resembling Maratha 
Dha in the first line on obverse (M&W# T1a). One test mark, About Extremely Fine, Scarce.  
Estimate: ₹ 2,000-3,000 
 

 

 

117 Marathas, Kunch Mint, Silver, Rupee, in the name of Shah Alam II, RY 39. Mint name at bottom on rev. Very Fine, 
Scarce.  
Estimate: ₹ 1,800-2,500 
 

118 Marathas, Poona Mint, Silver, Nag Phani Rupee, in the name of Shah Ali Gauhar (Shah Alam II), Nag Phani alias 
Scissors mint mark with Fasli Year 1236. Mint name Muhiabad clearly visible at bottom on rev. Mint State with lustre. 
Scarce.  
Estimate: ₹ 1,200-1,500 
 

119 Marathas, Poona Mint, Silver, Nag Phani Rupee, in the name of Shah Ali Gauhar (Shah Alam II), small Nag Phani alias 
Scissors mint mark. Mint name Muhiabad Poona off flan at bottom on rev. Very Fine.  
Estimate: ₹ 900-1,000 
 

120 Marathas, Sagar Mint, Copper, 5.09 g, ½ Paisa, Ravishnagar Sagar Mint, in the name of Shah Alam II, RY 36, a big 
Dagger – Katar as a main mint mark on obv. About Extremely Fine, Very Rare.  
Estimate: ₹ 2,000-4,000 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

121 Marathas of Ginjee, Copper, 3.69 g, a stylised Lion to left on obverse, legend in Kannada, Rama Raya on reverse, 
around a central trident (Ganesh# 11.35). Very Fine, Scarce.  
Estimate: ₹ 800-1,500 
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122 Original Lithograph of Bajirao I (Mastani fame), Pantpradhan Shreemant Peshwa Bajirao 
Ballal Balaji Bhat, born AD 1700-1740. Bajirao I, born as Visaji, was the 7th Peshwa of the Maratha 
Confederacy. During his 20-year tenure as a Peshwa, he defeated Nizam-ul-Mulk at several battles 
like the Battle of Palkhed and Battle of Bhopal. Bajirao contributed to Maratha supremacy in 
Southern India and Northern India. This is an original lithograph of the Great Maratha Peshwa, 
fighting on his horseback. It was made by the Bharat Itihas Sanshodhak Mandal, Pune, from the 
original painting in the collection of Shri Bhausaheb Jadhav of Wagholi. Size 21.5 x 31 cm. Intact 
condition with all the four corners are intact. Rare.  
Estimate: ₹ 1,200-3,000 
 

Princely States of India 
(AD 1785 to 1948) 

 

 

 

 

123 Assam, Octagonal Silver Rupee, 10.95 g, Gaurinatha Simha (AD 1780-95), Assamese legends in four lines, Saka 
1706 year 5, with invocation to Siva & Parvati, Obv: Sri Sri Hara/ Gauri Charanara/vinda Makaranda/ Madhukarasya, Rev: 
Sri Sri Svarga/ Deva Sri Gaurina/tha Simha Nrasya / Sake 1705, Winged lion at bottom running left (Mitra# 350, RB# R 
35.1). About Extremely Fine, Rare. 
Estimate: ₹ 2,500-3,500 
 

124 Baroda, Sayaji Rao II, Silver, ½ Rupee, Baroda Mint, in the name of Muhammad Akbar II with Nagari initials Saa, 
mint name at bottom, Sword as a mint mark, AH 1260.Very Fine, Rare with full year numerals on ½ Rupee coins.  
Estimate: ₹ 1,000-1,500 
 

125 Baroda, Sayaji Rao II, Silver, ½ Rupee, Baroda Mint, in the name of Muhammad Akbar II with Nagari initials Saa, 
mint name at bottom, Sword as a mint mark, AH 1258, RY 38.Very Fine, Rare with both the full year numerals on ½ Rupee 
coins.  
Estimate: ₹ 1,000-1,500 
 

126 Baroda, Sayaji Rao II, Silver, Rupee, Baroda Mint, in the name of Muhammad Akbar II with Nagari initials Saa, mint 
name at bottom, Sword as a mint mark, AH 1237, RY 17.Very Fine, Scarce with full both the year numerals.  
Estimate: ₹ 1,000-1,500 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

127 Baroda, Sayaji Rao II, Silver, Rupee, Baroda Mint, in the name of Muhammad Akbar II with Nagari initials Saa, mint 
name at bottom, Sword as a mint mark, AH 1238.Very Fine, Scarce with full year numerals.  
Estimate: ₹ 1,000-1,500 
128 Baroda, Sayaji Rao II, Silver, Rupee, Baroda Mint, in the name of Muhammad Akbar II with Nagari initials Saa, mint 
name at bottom, Sword as a mint mark, AH 1249, RY 29.Very Fine, Scarce with full both the year numerals.  
Estimate: ₹ 1,000-1,500 
129 Baroda, Sayaji Rao II, Silver, Rupee, Baroda Mint, in the name of Muhammad Akbar II with Nagari initials Saa, mint 
name at bottom, Sword as a mint mark, AH 1250, RY 30.Very Fine, Scarce with full both the year numerals.  
Estimate: ₹ 1,000-1,500 
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130 Baroda, Sayaji Rao II, Silver, Rupee, Baroda Mint, in the name of Muhammad Akbar II with Nagari initials Saa, mint 
name at bottom, Sword as a mint mark, AH 1258, RY 38.Very Fine, Scarce with full both the year numerals.  
Estimate: ₹ 1,000-1,500 
 

131 Baroda, Sayaji Rao II, Silver, Rupee, Baroda Mint, in the name of Muhammad Akbar II with Nagari initials Saa, mint 
name at bottom, Sword as a mint mark, AH 1259, RY 39.Very Fine, Scarce with full both the year numerals.  
Estimate: ₹ 1,000-1,500 
 

132 Baroda, Khande Rao, Silver, Rupee, Baroda Mint, Sena Khas Khel type, with Nagari initials Kha Gaa, mint name at 
bottom, Sword as a mint mark, AH 1275.Very Fine+, Scarce with full year numerals.  
Estimate: ₹ 1,000-1,500 
 

 

 

133 Baroda, Khande Rao, Silver, Rupee, Baroda Mint, Sena Khas Khel type, with Nagari initials Kha Gaa, mint name at 
bottom, Sword as a mint mark, AH 1275.Very Fine+, Scarce with full year numerals.  
Estimate: ₹ 1,000-1,500 
 

134 Baroda, Khande Rao, Silver, Rupee, Baroda Mint, Sena Khas Khel type, with Nagari initials Kha Gaa, mint name at 
bottom, Sword as a mint mark, AH 12xx. Broad flan with bigger legends and mint name on obverse, Very Fine+, Scarce in 
this size.  
Estimate: ₹ 1,000-1,500 
 

135 Baroda, Khande Rao, Silver, Rupee, Baroda Mint, Sena Khas Khel type, with Nagari initials Kha Gaa, mint name at 
bottom, Sword as a mint mark, AH 1278.Very Fine+, Scarce with full year numerals.  
Estimate: ₹ 1,000-1,500 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

136 Baroda, Manaji Rao, Silver, Rupee, Baroda Mint, Sena Khas Khel type, with Nagari initials Maa Gaa, mint name at 
bottom, Sword as a mint mark, AH 1288.Very Fine, Scarce with full year numerals.  
Estimate: ₹ 1,000-1,500 
 

137 Baroda, Manaji Rao, Silver, Rupee, Baroda Mint, Sena Khas Khel type, with Nagari initials Maa Gaa, mint name at 
bottom, Sword as a mint mark, AH 1290.Very Fine, Scarce with full year numerals.  
Estimate: ₹ 1,000-1,500 
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138 Baroda, Manaji Rao, Silver (2), Rupee & ½ Rupee, Baroda Mint, in the name of Shah Alam II, with Nagari initials 
Maa Gaa, mint name at bottom, both with the RY 4.Very Fine+, Rare as a set of 2.  
Estimate: ₹ 3,000-4,500 
 

139 Baroda, Manaji Rao, Silver (2), Rupee & ½ Rupee, Baroda Mint, in the name of Muhammad Akbar II, both with 
complete mint name at bottom, both with the RY 4.Very Fine to Extremely Fine, Rare as a set of 2.  
Estimate: ₹ 5,000-6,000 
 

140 Baroda, Sayaji Rao III, Silver, ½ Rupee, Baroda Mint, Sena Khas Khel type, with Nagari initials Saa Gaa, mint name 
at bottom, Sword as a mint mark, AH 1294.Very Fine, Rare with full year numerals on ½ Rupee.  
Estimate: ₹ 1,000-1,500 
 

141 Baroda, Sayaji Rao III, Silver, ½ Rupee, Baroda Mint, Sena Khas Khel type, with Nagari initials Saa Gaa, mint name 
at bottom, Sword as a mint mark, AH 1299.Very Fine, Rare with full year numerals on ½ Rupee.  
Estimate: ₹ 1,000-1,500 

 

142 Baroda, Sayaji Rao III, Silver, Rupee, Baroda Mint, Sena Khas Khel type, with Nagari initials Saa Gaa, mint name at 
bottom, Sword as a mint mark, AH 1294.Very Fine, Scarce with full year numerals.  
Estimate: ₹ 1,000-1,500 
143 Baroda, Sayaji Rao III, Silver, Rupee, Baroda Mint, Sena Khas Khel type, with Nagari initials Saa Gaa, mint name at 
bottom, Sword as a mint mark, AH 1302.Very Fine, Scarce with full year numerals.  
Estimate: ₹ 1,000-1,500 
144 Bharatpur, Balwant Singh, Copper, 17.45 g, Takka, in the name, of Muhammad Akbar II, a Katar placed vertically 
on rev, RY47. About Very Fine, Scarce.  
Estimate: ₹ 900-1,500 
 
 
 
 
 
 

145 Bikaner, Gaj Singh (AD 1746-1786), Silver, Rupee, in the name of Alamgir II, Baldat Bikaner mint name, RY 9, 
Centrally struck with complete impressions (KM# 10). Very Fine+, Scarce.  
Estimate: ₹ 1,200-1,500 
146 Bikaner, Gaj Singh (AD 1746-1786), Silver, Rupee, in the name of Alamgir II, Baldat Bikaner mint name, RY 17 
(KM# 10). Very Fine+, Scarce.  
Estimate: ₹ 1,200-1,500 
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147 Bikaner, Gaj Singh (AD 1746-1786), Silver, Rupee, in the name of Alamgir II, Baldat Bikaner mint name, RY 26 
(KM# 10). Very Fine+, Scarce.  
Estimate: ₹ 1,200-1,500 
 

148 Bikaner, Ratan Singh (AD 1828-1851), Silver, Rupee, in the name of Alamgir II, AH 1229, RY 25, with Mark# 1 on 
reverse (KM# 32). Very Fine+.  
Estimate: ₹ 1,200-1,500 
 

149 Bikaner, Ratan Singh (AD 1828-1851), Silver, Rupee, in the name of Alamgir II, RY 37, Flag on reverse (KM# 32). 
Very Fine.  
Estimate: ₹ 1,200-1,500 

150 Bikaner, Ratan Singh (AD 1828-1851), Silver, Rupee, in the name of Alamgir II, RY 43, Flag on reverse (KM# 32). 
Broad flan, About Extremely Fine.  
Estimate: ₹ 1,200-1,500 
 

151 Bikaner, Ratan Singh (AD 1828-1851), Silver, Rupee, in the name of Alamgir II, RY 52, Flag on reverse (KM# 32). 
Broad flan with full impressions, About Extremely Fine.  
Estimate: ₹ 1,200-1,500 
 

152 Bikaner, Ganga Singh, with the name and portrait of Victoria Empress, Copper, ¼ Anna, 1895, Calcutta Mint 
(Pridmore# 1007). Slabbed and graded as VF 35 by NGS. Scarce.  
Estimate: ₹ 500-1,000 

 
 
 
 
 
 

 

153 Bundi, Ram Singh, Silver (2), Rupee, Bundi Mint, with the name of Bahadur Shah II and Victoria Queen, RY 13 and 
RY 4 Very Fine. (2) 
Estimate: ₹ 2,000-2,500 
 

154 Dhar, Anand Rao III, Copper, ¼ Anna, with the name and portrait of Victoria Empress, Calcutta mint, 1887 
(Pridmore# 1025). Slabbed and graded as G4 by NGS. Scarce.  
Estimate: ₹ 900-1,500 
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155 Gwalior, Mahadji Rao (AH 1175-1209; 1761-1794 AD), Silver, 11.32 g, Rupee, Gwalior Fort  Mint, RY 32, in the 
name of Shah Alam II, rev. a small dagger as mint mark, obv. flower. Very Fine. Rare for dagger instead of usual sword. 
Very Fine+, Scarce.  
Estimate: ₹ 1,500-2,000  
 

156 Gwalior, Rajod Mint, Copper, Paisa. Obv: Crowned Hanuman running right. Rev: Designs and Persian legend. Very 
Fine. Scarce. 
Estimate: ₹ 1,000-1,500 
 

157 Gwalior, Baija Bai, (AD 1827-1833, AH 1243-1249), Silver, Rupee, Dar ul Fath Ujjain Mint, issued in the name of 
Shah Alam II, a Sword as a mint mark on reverse, RY 73. About Extremely Fine, Scarce.  
Estimate: ₹ 1,500-2,000 
 

 

 

 

 

158 Gwalior, Bari Mint, Silver Rupee, 11.04 g, the word ‘Wazir’ in the obverse field just below Shah Alam, as a citation 
for Nawab Wazir Muhammad Khan the then Prime minister of the State, RY 42, horizontal trident on rev. (see Barry 
Tabore on new Bhopal mints, ONS Newsletter 195; also see P. P. Kulkarni, ND vol 31, p.176). Very Fine+, Rare 
Estimate: ₹ 2,000-2,500 
 

159 Gwalior, Copper, Paisa, Gwalior Mint, in the name of Muhammad Akbar II, Sword as a mint mark. Sailana State, 
Dule Singh, Copper, Paisa, flag on obv, trident and name of the State on rev, VS 1944 (KM# 14). Very Fine, Scarce. (2) 
Estimate: ₹ 800-1,200 
 

160 Hyderabad, Silver, Rupee, Daulatabad Mint, in the name of Shah Alam II, mint name at bottom on reverse, RY 27, 
KM 18. With a crescent that looks like Noon (letter N) in Persian, based on which these coins are interpreted to be issues of 
Nizam Ali Khan (AD 1761-1803). Extremely Fine.  
Estimate: ₹ 2,000-2,500 
 

161 Hyderabad, Mir Mahbub Ali Khan (AH 1285-1329; 1869-1911 
AD), Silver, 11.16 g, Charkhi Rupee, Hyderabad Mint, milled coinage, 
AH 1312/28 (KM Y32). These coins were called as Charkhi because of the 
Charkha (wheel) employed in the new imported machinery to mint these 
coins. Very Fine+, Scarce. 
Estimate: ₹ 1,200-2,200 
 

162 Hyderabad, Mir Osman Ali Khan, Silver (3), Set of 3 coins: Rupee, ½ Rupee and ¼ Rupee. Char Minar type. 
Farkhanda Bunyad Hyderabad Mint. About Extremely Fine, Scarce. 3 coins  
Estimate: ₹ 2,700-3,000 
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163 Indore, Copper, 16.45 g, Paisa, Malharnagar mint, in the name of Shah Alam II, AH 1207; a vertical spear and a 
sword on obverse. Broad flan, Very Fine+, Scarce.  
Estimate: ₹ 800-1,200  
 

164 Indore, Copper, 8.00 g, ½ Paisa, Malharnagar mint, in the name of Shah Alam II, RY 30; a vertical Katar (dagger) 
facing down on obverse, and a Sun Face on reverse (KM# A61.1). Very Fine+, Scarce.  
Estimate: ₹ 800-1,200  
 

165 Indore, Shivaji Rao Holkar, Copper, ¼ Anna, Error, seated bull to left on obverse, Indore mint, VS 1948. Vertical 
die-shift error on obverse. About Extremely Fine.  
Estimate: ₹ 700-1,000 
 

166 Jaipur, Man Singh II, Brass, 1 Anna, VS 1944. In the name of the ruler, and year in Nagari on obv. Jhar as a mint 
mark, Jaipur Mint. About Extremely Fine.  
Estimate: ₹ 400-900 
 

167 Jaiselmer, Akhey Singh (AH 1136-1176; 1722-1762 AD), Silver Rupee, 
10.46g, Dar al Khilafat Shahjahanabad Mint, in the name of Muhammad Shah, 
frozen RY 22, Counter-clock Swastika at bottom (KM C10). Very Fine+.  
Estimate: ₹ 1,200-2,000  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
168 Jaisalmer, Maharawal Ranjitsingh (AD 1846-1864), Lac Sealing of the Maharaja with five line Nagari legend 
reading, Shri Dejraj Sawai Maharaja Dhiraj Maha Rawal Shri Ranjit Singh ji kasya Mudrika; within an ornate border 
around. Almost Mint-state with two thread protruding at top and bottom of the sealing. Extremely Rare to find the Sealing 
in such an immaculate condition with intact preservation.  
Estimate: ₹ 25,000-30,000  
 

169 Jodhpur, Sardar Singh (VS 1952-1968, 1895-1911 AD), Silver Rupee, with the name of Victoria Queen and Jaswant 
Singh, daroga mark ‘aum’ and ‘hrim’, Year 22 frozen (cf J. Lingen J.11.08 KM 94). Extremely Fine, Rare.  
Estimate: ₹ 2,500-3,500 
 

170 Jodhpur, Pali Mint, Silver, Rupee, in the name of Shah Alam II, RY 45, Dagger on obv (KM# 183). Uncleaned, Scarce.  
Estimate: ₹ 1,200-2,000 
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171 Jodhpur, Jawant Singh (AD 1873-1895), Silver, Rupee, Pali Marwad Jodhpur mint, in the name of Shah Alam II, 
Nagari Shri Mataji at top and Nagari initial Sa in the second line, VS 1926 (AD 1879), KM# 196.1. Very Fine+. 
Estimate: ₹ 1,200-1,500 
 

172 Jodhpur, Jawant Singh (AD 1873-1895), Silver, Rupee, Jodhpur mint, in the names of Victoria and Jaswant Singh, 
Nagari Shri Mataji at top and Nagari Nrum in the second line on reverse, KM# 77. Very Fine+. 
Estimate: ₹ 1,200-1,500 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

173 Khambhat (Cambay), Silver, Rupee, in the name of Shah Alam II. Complete mint name at bottom on reverse. About 
Extremely Fine, Rare with mint name.  
Estimate: ₹ 4,000-6,000 
 

174 Khambhat (Cambay), Silver, Rupee, in the name of Shah Alam II, RY 37 with both the numerals are placed apart, a 
Crescent as a mint mark above Julus on reverse. Mint name at bottom on reverse. About Extremely Fine, A different RY 
variety, Rare with RY.  
Estimate: ₹ 2,500-3,000 
 

175 Khambhat (Cambay), Silver, Rupee, in the name of Shah Alam II, RY 37. Mint name at bottom on reverse. About 
Extremely Fine, Rare with RY.  
Estimate: ₹ 2,500-3,000 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

176 Khambhat (Cambay), Silver, Rupee, in the name of Shah Alam II, RY 3x. Mint name at bottom on reverse. About 
Extremely Fine, Rare with RY.  
Estimate: ₹ 2,500-3,000 
 

177 Khambhat (Cambay), Silver, Rupee, in the name of Shah Alam II. Mint name at bottom on reverse. About Extremely 
Fine, Scarce.  
Estimate: ₹ 2,500-3,000 
 

178 Kutch, Khengarji I, Copper, Dokdo, with the name of Muzaffar Shah III, frozen Year 978, Shri Jam in Nagari on 
obv (Rajgor# 17.3). Very Fine.  
Estimate: ₹ 500-800 

 

179 Kutch, Pragmalji II (AD 1860-1875), Gold, 18.62 g, Mohur Kori 
100, with the name of Queen Victoria, VS 1922, AD 1866, Bhujnagar 
Mint, Closed Crescent type, Inverted axis at VI o’clock. Rajgor# 185.1. 
Minot edge knocks, Very Fine+, Very Rare.  
Estimate: ₹ 1,25,000-1,35,000  
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180 Kutch, Pragmalji II, Copper, Trambiyo, with the name of Queen Victoria, AD 1865, Bhuj Mint (DR# 163.1). This is 
the first issue of Pragmalji II with his name and also of the Queen. However, these coins were stopped for minting for some 
unknown reason and later coins were issued without name of either ruler, Very Fine, Scarce.  
Estimate: ₹ 600-1,000 
 

181 Kutch, Khengarji III, Copper, Trambiyo, with the name of Edward VII, VS 1966, AD 1910, Bhuj Mint (DR# 
213.4). Very Fine.  
Estimate: ₹ 200-500 
 

182 Kutch, Khengarji III, Copper, 3 Dokda, with the name of Victoria Empress, VS 1951, AD 1894, Bhuj Mint (DR# 
199.23). Very Fine+.  
Estimate: ₹ 500-700 
 

183 Kutch, Vijayrajji, Copper, Aadhiyo, with the name of George VI, VS 1999, AD 1943, Bhuj Mint. About Extremely 
Fine, Scarce.  
Estimate: ₹ 1,000-1,200 
 

 

184 Kutch, Wooden Seal, 92.72 g, 8 cm diameter, depth 2.5 
cm, early 19th century. Seal of senior Royal Member of Kutch 
State. Arms of the State in the centre with the Nagari legend 
at top reading in negative, KUTCH RAJYA and designation 
of the Royal officer as Varishtha … (Senior…) at bottom. 
Unusual item of the Kutch State, Rare.  
Estimate: ₹ 3,000-6,000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

185 Lunawada, Wakhat Singhji (1867-1929 AD), Copper, 7.52 g, Square Paisa, Lion type, with a lion walking to right 
and name of the State Lunawada in Gujarati above the back of the lion on obv. Gujarati legend on rev. About Extremely 
Fine, Rare.  
Estimate: ₹ 1,200-2,000 
186 Lunawada, Wakhat Singhji (1867-1929 AD), Copper, 8.00 g, Square Paisa, Lion type, with a lion walking to right 
and name of the State Lunawada in Gujarati above the back of the lion, and year Samvat 1949 below the lion on obv. 
Multiple strikes of the same Lion type minted in continuation of the central die on obv. Gujarati legend on rev. About 
Extremely Fine, Very Rare with complete year on the coin.  
Estimate: ₹ 2,000-4,000 
187 Lunawada, Wakhat Singhji (1867-1929 AD), Copper, 3.39 g, Square ½ Paisa, Lion type, with a lion walking to right 
and full name of the State Lunawada in Gujarati above the back of the lion on obv. Gujarati legend on rev. About Extremely 
Fine, Very Rare with complete name on this ½ unit of the coin.  
Estimate: ₹ 1,500-3,000 
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188 Lunawada, Dalel Singhji, Copper, 7.39 g, Square Paisa, Palm type, with a palm-hand in a square and the name of 
the ruler, Dalal in Gujarati above the palm on obv. Gujarati legend and Samvat (19)42 on rev. About Extremely Fine, Very 
Rare with complete name and year.  
Estimate: ₹ 2,500-4,000 
 

189 Lunawada, Copper, 8.39 g, Square Paisa, Katar - Dagger type, with two Katars (daggers) placed in the centre and 
traces of Gujarati legend above the daggers on obv. Persian legend reading badshah on rev. Extremely Fine, Very Rare in 
dagger type with such a heavy weight.  
Estimate: ₹ 3,500-5,000 
 

190 Lunawada, Copper, 7.85 g, Square Paisa, Palm type, with a palm-hand in a square and the Devanagari legend reading 
Maavasa in Gujarati above the palm on obv. Persian legend reading daSha.. on rev. Extremely Fine, Very Rare with Nagari 
legend on obv.  
Estimate: ₹ 2,500-4,000 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

191 Lunawada, Copper, 3.34 g, Circular ½ Paisa, Palm type, with a palm-hand in a square and the Devanagari legend 
reading in Gujarati above the palm on obv. Persian legend reading daSha.. on rev. About Extremely Fine, Very Rare in 
circular shape.  
Estimate: ₹ 2,000-3,000 
 

192 Lunawada, Copper, 3.19 g, Circular ½ Paisa, Lotus Flower type, with a lotus in a square and traces of Devanagari 
legend reading in Gujarati above the lotus on obv. Persian legend reading daSha.. on rev. About Extremely Fine, Very Rare 
in ½ denomination.  
Estimate: ₹ 2,000-3,000 
 

193 Mewar, Chitor Mint, Silver, 10.75 g, Rupee, in the name of Alamgir II, with an inverted flag and crescent (KM C24). 
Very Fine+. 
Estimate: ₹ 1,000-1,400 
 

194 Mewar, Copper (2), Chitor Mint, Dosti Landhan Issues, Copper, ¼ Anna, ½ Anna, and 1 Anna; three different shapes 
and issues. Very Fine to Extremely Fine. (3) 
Estimate: ₹ 1,200-1,500 
 

195 Narwar, Silver, 2.72 g, ¼ Rupee, Narwar Mint, in the name of Shah Alam II, RY 38, 
Bhilsa leaf and a snake next to it, mint name at bottom on rev (cf KM 189). About Extremely 
Fine+, Rare denomination in this high grade.  
Estimate: ₹ 5,000-7,000 
 

196 Nawanagar State, Jam Vibhaji, Copper, 3 Dokda, with the name of the Jam Saheb only. VS 1928. Very Fine+, 
Scarce.  
Estimate: ₹ 700-1,000 
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197 Patiala, Sahib Singh (AH 1196-1229, 1781-1813 AD), Silver, 10.9 g, Rupee, in 
the name of Ahmed Shah Durrani, letter Suaad within the Seen of Julus, with an 
inverted sword next to it, unlisted in major catalogues (KM C35). Although listed in 
KM as Karam Singh, it is reliably learnt that the symbol of an inverted sword is of 
Sahib Singh. Extremely Fine, Rare.   
Estimate: ₹ 2,000-3,000 

 

 

198 Ratlam, Ranjit Singh, Copper, 5.81 g, 23.67 mm, Hanuman Paisa, milled edge, 
VS 1947, Thick Planchet type (KM# 24). Almost UNC, Rare with milled edge.  
Estimate: ₹ 1,500-2,500  
 
 

 
199 Rewa, Royal Coat of Arms on Cloth, early 20th century, Silver threads on silk, woven in the pattern of the Coat of 
Arms of the Rewa State, with Nagari legend reading on top-sides, Reewa Rajya. The back of the Cloth Monogram displays 
floral designs. The borders of the Arms are fashioned with jhari and a long tail at the bottom. Almost unused, Extremely 
Rare.  
Estimate: ₹ 5,000-7,000  
 

200 Travancore, Fanam Counting Plate, Wood, Width 8.5 x length 15 cm x thickness 1 cm; 80 grams. About 18th century 
AD. This counting plate was used at the mint to easily count tiny Gold Fanams, weighing about 0.400 grams. Since these 
Fanam coins were so tiny and it was always possible to drop them while counting manually, such wooden counters were 
used to count them. In the process, a handful of Fanams were laid out on the Plate, then those coins were flattened on the 
surface so each depressions of the coins in the plates were filled with a single coin. Once that was done, there was no need 
to manually count the coins. Later those counted coins were passed on to another person to pack and ship outside the Mints. 
This Wooden Plate has 10 depressions in each of the 10 rows. As a result at a time as many as 100 Fanam coins could be 
counted in a matter of few seconds only. A very practical approach to gain efficiency and save time. A Rare piece of 
numismatic history for numismatists.  
Estimate: ₹ 4,000-6,000 
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European Coins of India 
 

 
 
 
 
 
 

Indo-French   
201 Indo-French, Chandernagar mint, Silver, Rupee, mint name Murshidabad, in the name of Shah Alam II, RY 11, a 
prominent dot below the Jasmine flower and above Z of Zarb on rev as the identification mark of the French issue. This 
coin is much rarer than RY12. Extra Fine.  
Estimate: ₹ 1,800-3,000  
 

202 Indo-French, Alamparai Mint, Silver, 11.22 g, Rupee, (struck with Arkat mint name). Without crescent above Ja of 
Julus, RY 23, in the name of Muhammad Shah (AD 1719-1748), Refer article Published by J. Brockmeier in ONS 
Newsletter #194 (2008), pp. 34-36.Very Fine, Rare.  
Estimate: ₹ 2,800-3,500 
 

203 Indo-French, Silver (2), Set of 1 Rupee and ½ Rupee, Surat Mint, in the name of Shah Alam II, RY 50 and RY 48 
(KM# 76). Very Fine+, Rare as a set of 2 denominations.  
Estimate: ₹ 2,600-3,500 
 

Indo-Portuguese  
204 Indo-Portuguese, Carlos I, Silver, Rupia, 1904, Over date type, obv. 
Struck from a 1903 die altered for 1904, part of 3 visible just above numeral 
4, Goa mint (KM 17). About Extremely Fine. 
Estimate: ₹ 2,000-3,000 
 

East India Company - Bengal Presidency  
 
205 East India Company, Bengal Presidency, Copper, 1 Pie, Calcutta Mint, error, inverted axis, obv. value in English and 
Bengali, rev. Value in Persian and Nagari (Prid 215). Uncirculated.  
Estimate: ₹ 800-1,000 
 

206 East India Company, Bengal Presidency, Silver (3), Rupee, Muhammadabad Banaras mint, issued in the name of 
Shah Alam II, RY 17/26, AH 1198; RY 17/30, AH 1202 and RY 17/49, AH 1229. Extremely Fine. (3) 
Estimate: ₹ 3,500-4,000 
 

207 East India Company, Bengal Presidency, Silver (3), Rupee, Farrukhabad mint, issued in the name of Shah Alam II, 
Vertical Milling, with Farrukhabad Mint name but struck at Calcutta, Banaras and Farrukhabad Mints as per the Pridmore 
Formula of Dot and inverted V. Very Fine to Extremely Fine, Rare as a set of 3 mints. 
Estimate: ₹ 3,600-4,500 
 

208 East India Company, Bengal Presidency, Copper (2), 1 Pie, with the name of Shah Alam II, RY 37 (AD 1831), Calcutta 
Mint (KM# 57); and quad-lingual Pie, with denominations in four languages, ND (1831-35), anonymous, Calcutta Mint, 
KM# 58. Both slabbed and Graded as F 12 and VF25 by NGS. (2) 
Estimate: ₹ 800-1,200 
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209 East India Company, Bengal Presidency, Silver, Rupee, Murshidabad Mint, 
Minted at Calcutta Mint, in the name of Shah Alam II, RY 19 Frozen RY, Crescent 
Mint mark on obv, partly struck by machinery, issued between 1777-1793, plain edge 
(Pridmore# 147). BUNC with lustre, Rare in this high grade.  
Estimate: ₹ 2,000-3,000 

 

210 East India Company, Bengal Presidency, Silver, Rupee, Murshidabad Mint, in the name of Shah Alam II, 
Murshidabad (Calcutta) Mint, RY 19, issued in 1793, oblique milling (Pridmore# 157). Slabbed and graded as XF 35+ by 
NGS. Scarce.  
Estimate: ₹ 1,200-2,000 
 

211 East India Company, Bengal Presidency, Silver, Rupee, Murshidabad Mint, in the name of Shah Alam II, 
Murshidabad (Calcutta) Mint, RY 19, issued in 1793, oblique milling (Pridmore# 157). Slabbed and graded as F15, Ex-
mount by NGS. Scarce.  
Estimate: ₹ 1,000-1,500 
 

212 East India Company, Bengal Presidency, Silver, Rupee, Murshidabad Mint, in the name of Shah Alam II, 
Murshidabad (Calcutta) Mint, RY 19, issued in 1793, oblique milling (Pridmore# 157). Slabbed and graded as XF 40+ by 
NGS. Scarce.  
Estimate: ₹ 1,200-2,000 
 

213 East India Company, Bengal Presidency, Silver, Rupee, Murshidabad Mint, in the name of Shah Alam II, 
Murshidabad (Calcutta) Mint, RY 19, issued in 1793, oblique milling (Pridmore# 157). Slabbed and graded as MS 61+ 
Choice by NGS. Scarce.  
Estimate: ₹ 1,500-2,000 
 

214 East India Company, Bengal Presidency, Silver, Farrukhabad Mint, Rupee, in the name of Shah Alam II, 
Murshidabad (Calcutta) Mint, RY 45, issued between 1820-1831, Milled edge, Inverse V & Dot Mint Marks type, and 
minted by Banaras Mint (Pridmore# 323). Slabbed and graded as XF 35+ by NGS. Scarce.  
Estimate: ₹ 1,200-2,000 
 

215 East India Company, Bengal Presidency, Silver, Farrukhabad Mint, Rupee, in the name of Shah Alam II, 
Murshidabad (Calcutta) Mint, RY 45, issued between 1820-1831, Milled edge, Inverse V & Dot Mint Marks type, and 
minted by Banaras Mint (Pridmore# 323). Slabbed and graded as XF 45 by NGS. Scarce.  
Estimate: ₹ 1,200-2,000 
 

216 East India Company, Bengal Presidency, Silver, Farrukhabad Mint, Rupee, in the name of Shah Alam II, minted 
Sagar Mint, RY 45, issued between 1825-1835, Milled edge, No Mint Marks type, and minted by Sagar Mint (Pridmore# 
325). Slabbed and graded as MS 60+ Prime by NGS. Scarce.  
Estimate: ₹ 2,000-3,000 
 

East India Company - Bombay Presidency  
217 East India Company, Bombay Presidency, Ahmedabad Mint, Silver (2), Set of 2: 1 Rupee and ½ Rupee, in the 
name of Muhammad Akbar II, AH 123x, RY 16; Flower mint mark on reverse (KM 260.1 and 259.1). Very Fine+. (2) 
Estimate: ₹ 1,800-2,500 
218 East India Company, Bombay Presidency, Bagalkot Mint, Silver, Rupee, 1819 Rupee, in the name of Alamgir II, 
English Year 1819 on obverse (KM 195). Very Fine+.  
Estimate: ₹ 1,500-2,000 
219 East India Company, Bombay Presidency, Mumbai Mint, Silver, Rupee, in the 
name of Muhammad Shah, AH 114(1)on obverse and RY 11 on reverse. A beautiful 
Shiva Linga is counter-marked on obv. Extremely Fine+ with lustre, Rare in this high 
grade.  
Estimate: ₹ 1,500-2,500 
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220 East India Company, Bombay Presidency, Mumbai Mint, Silver, 2.30 g, 1/5 Rupee, 
in the name of Alamgir II, an inverted 5 type (Pridmore# 295, KM 273). Nearly complete 
mint name Mumbai at the bottom on rev. Minted at Tellichery Mint at the Malabar Coast. 
About Extremely Fine, Rare with mint name.  
Estimate: ₹ 1,500-2,500 

 

221 East India Company, Bombay Presidency, Bombay Mint, Copper, 13.76 g, 3 ships arms of the Company on obv; 
legend MONETA BOMBAYES ANGLICI REGIMS ANDO in centre and A DEO PAX ET INCREMENTVM, 16(72) 
around the margin on rev (Pridmore# 86). Very Fine for the type, Scarce.  
Estimate: ₹ 1,000-1,500 
 

222 East India Company, Bombay Presidency, Copper (2), Pice and ½ Pice. 1 Pice, 6.15 g, 1791, Bombay Mint, Adal/Bale 
mark type, KM# 193. ½ Pice, 1804, 1219, Adal type, KM# 204. Both are Slabbed and Graded as G6 and VF 25 by NGS. 
(2) 
Estimate: ₹ 1,000-1,500 
 

223 East India Company, Bombay Presidency, Copper (2), ½ Anna and 1 Pice. ½ Anna, 12.11 g, 1834, AH 1249, Letters 
of 2.5 mm height ty[e (KM# 252). 1 Pice, Adal type, 1791, oblique milling, cf KM# 193. Both are Slabbed and Graded as 
G4 and F15 by NGS. (2) 
Estimate: ₹ 1,000-1,500 
 

224 East India Company, Bombay Presidency, Copper, ½ Pice, Scales/Bale mark type, minted at local southern Konkan 
Mint, 1821, KM# 221. Slabbed and Graded as XF 45 by NGS.  
Estimate: ₹ 700-1,200 
 

225 East India Company, Bombay Presidency, Copper, ½ Pice, Scales/Bale mark type, probably minted at local southern 
Konkan Mint, 1821, KM# 225. Slabbed and Graded as XF 45 by NGS.  
Estimate: ₹ 700-1,200 
 

226 East India Company, Bombay Presidency, Silver, ½ Rupee, in the name of Shah Alam II, Bharuch mint, minted at 
bottom on reverse, Cross as a mint mark, KM# A36. Slabbed and Graded as XF 35 by NGS.  
Estimate: ₹ 1,100-2,000 
 

227 East India Company, Bombay Presidency, Silver, Rupee, in the name of Shah Alam II, Surat mint, minted at Bombay, 
AH 1215, RY 46 (AD 1832-1835), KM# 223. Slabbed and Graded as VF 45 by NGS.  
Estimate: ₹ 1,500-2,000 
 

East India Company - Madras Presidency  
 

 
228 East India Company, Madras Presidency, Silver, 10.52 
g, ¼ Pagoda, standing Vishnu type with Gopuram, on obv., 
2nd Issue, no date, 1808-1815 issue, with 9 stars on either 
side of the Gopuram on obv., empty buckle (KM 352.2). 
Almost UNC with lustre, Very Rare in this high grade. 
Estimate: ₹ 12,000-20,000 
 

 

 

 

 

229 East India Company, Bengal Presidency, Copper, 1 Pie, the quad-lingual Pie, with denominations in four languages, 
ND (1831-35), anonymous, Calcutta Mint, KM# 58. Slabbed and Graded as MS 60 by NGS.  
Estimate: ₹ 700-1,000 
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230 East India Company, Madras Presidency, Arkat Mint, Silver, Rupee, struck at the new Calcutta Mint, distinguished 
by a small crescent as privy mark below the Zarb on rev., in the name of Alamgir II, AH 1172, RY 6, Rose as mint mark, 
straight milling, issue of 1823-25 (Prid 268). Extremely Fine, Rare.  
Estimate: ₹ 3,000-4,000 
 

231 East India Company, Madras Presidency, China Patan Mint, Silver, 11.09 g, Rupee, in the name of Aurangzeb, RY 
42 (KM A289). Very Fine+. Scarce.  
Estimate: ₹ 1,500-2,500 
 

232 East India Company, Madras Presidency, Copper (2), 20 Cash, 1808 issues, Soho Mint, Inverted axis (KM# 321 and 
KM# 322). Both slabbed and Graded as XF 40 and G6 by NGS. (2) 
Estimate: ₹ 1,000-1,500 
 

233 East India Company, Madras Presidency, Copper (2), Set of 2: 10 & 20 Cash. 10 Cash, 4.67 g, 1808, Soho Mint, Arms 
/ Bale Mark, KM# 319. 20 Cash, ND, 1807, Madras Mint, four languages, Arabic, English / Tamil-Telugu KM# 328. Both 
are slabbed and Graded as XF 40 and AU 58 by NGS. (2) 
Estimate: ₹ 1,500-2,500 
 

234 East India Company, Madras Presidency, Copper (2), Set of 2: 10 & 20 Cash. 10 Cash, 4.67 g, 1808, Soho Mint, KM# 
319. 20 Cash, ND, 1808, Madras Mint, Arms and Persian legend type, KM# 321. Both are slabbed and Graded as AU 55 
and AU 58+ by NGS. (2) 
Estimate: ₹ 1,200-1,500 
 

235 East India Company, Madras Presidency, Copper (3), Set of 3: 5, 10 & 20 Cash. 5 Cash, 1803, Soho Mint, Pagoda 
series, Small lettering type (KM# 317). 10 Cash, 1803, Soho Mint, Inverted axis, KM# 319. 20 Cash, 1803, Soho Mint, 
Arms / Persian legend type, KM# 321. All the three are slabbed and Graded as F12, XF 40 and VF 25 by NGS. (3) 
Estimate: ₹ 1,500-2,500 
 

236 East India Company, Madras Presidency, Copper (3), Set of 3: 5, 10 & 20 Cash. 5 Cash, 1803, Soho Mint, 
Arms/Persian legend type (KM# 319). 10 Cash, 1808, Soho Mint, Arms / Bale Mark, KM# 319. 20 Cash, 1803, Soho Mint, 
Arms / Persian legend type, KM# 321. All the three are slabbed and Graded as AMS 58+, AU 58 and VF 25 by NGS. (3) 
Estimate: ₹ 1,500-2,500 
 

237 East India Company, Madras Presidency, Copper, 4 Pies, London Mint, Arms/Persian legend type, 1825-1240 (KM# 
43x). Slabbed and graded as XF 45 by NGS. 
Estimate: ₹ 700-1,200 
 

 

 

238 East India Company, Madras 
Presidency, Copper (3), Set of 4 Pies, 2 Pies and 1 Pie. 
4 Pies, London Mint, right Spray type with top Points downwards, 1825-1240 (KM# 
431). 2 Pies, London Mint, Value in Sprays, 1825-1240, KM# 429. 1 Pie, 1825, Tegnapatam, Fort St. David, KM# 428. 
All the three are Slabbed and graded as VF 25, VF 30, and G4 by NGS. (3) 

Estimate: ₹ 2,000-2,500 
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239 East India Company, Madras Presidency, Silver (2), Set of ½ Rupee and 1/16 Rupee, in the name of Alamgir II, Arkat 
(Madras) Mint, AH 1172, RY 6, ½ Rupee, Rose Lotus type with milled edge, 1823-1825 (KM# 426). 1/16 Rupee, Lotus 
type, 1817-1835, Oblique milling (KM# 411). Both the coins are slabbed and graded as AU 58, and VF 25 by NGS. (2)  
Estimate: ₹ 2,000-3,000 
 

240 East India Company, Madras Presidency, Silver (3), Set of Rupee, ½ Rupee and 1/16 Rupee, in the name of Alamgir 
II, Arkat (Madras) Mint, AH 1172, RY 6, Closed Lotus type with indented cord milling, AD 1817-1835 (KM# 415.1). ½ 
Rupee, Closed Lotus type with indented cord milled, 1817-1835 (KM# 414). 1/16 Rupee, Lotus type, 1817-1835, Oblique 
milling (KM# 411). All the three are slabbed and graded as VF 25, VF 25, and VF 35 by NGS. (3)  
Estimate: ₹ 2,000-3,000 
 

241 East India Company, Madras Presidency, Silver, Double Fanam, 2nd Series, with the variety consisting of circle on 
reverse type (KM# 338). About Very Fine+, Rare.  
Estimate: ₹ 2,300-3,500 
 

East India Company – Universal Coins   
 

242 East India Company, Universal Coinage, Victoria Queen, Silver, Rupee, 1840, Calcutta mint, Divided legend, W.W. 
Raised, 28 berries (Pridmore# 56). Slabbed and graded as AMS 55+ by NGS.  
Estimate: ₹ 1,400-2,000 
 

243 East India Company, Universal Coinage, Victoria Queen, Silver, Rupee, 1840, Madras Mint, Divided legend, 
W.W.S. Raised, 28 berries (Pridmore# 59). Slabbed and graded as XF 45 by NGS.  
Estimate: ₹ 1,600-2,500 
 

244 East India Company, Universal Coinage, Victoria Queen, Silver, Rupee, Bombay Mint, 1862, B-I/ 0/4 dots.. Very 
Fine. A scarce variety.  
Estimate: ₹ 1,500-2,000 

 

245 East India Company, Universal Coinage, Victoria Queen, Copper, ¼ Anna, 1858, 
English Mint, Wreath Tips- Single Leaves, 180 degrees inverted axis (Pridmore# 
156). Slabbed and graded as AMS 55 Details by NGS. Scarce.  
Estimate: ₹ 1,000-2,000 
 

 

246 East India Company, Universal Coinage, Victoria Queen, Copper, 
½ Anna, 1835, Madras Mint (Pridmore# 133). Slabbed and graded as 
XF 40 RB by NGS. Scarce.  
Estimate: ₹ 1,200-2,000 
 
British India 
247 Victoria Empress, Silver, Rupee, 1887, Calcutta mint, Obv C3, Rev. I (i), “C” incused on rev (Pridmore# 128). 
Slabbed and graded as XF 40 by NGS.  
Estimate: ₹ 1,200-2,000 
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248 Victoria Empress, Silver, ½ Rupee, Bombay Mint, b Incused, 1899,Very Fine, Rare.  
Estimate: ₹ 1,000-1,500 
 

249 Victoria Queen, Silver, ¼ Rupee, 1874, Bombay Mint, Obv A, Rev I, Dot Mint Mark (Pridmore# 405). Very Fine, 
Scarce.  
Estimate: ₹ 700-1,200 
 

250 Victoria Queen, Copper, ¼ Anna, 1862, Calcutta Mint, Obv A, Rev. I (Pridmore# 601). Slabbed and graded as AMS 
55 by NGS. Scarce.  
Estimate: ₹ 1,000-2,000 
 

251 Victoria Empress, Copper, ¼ Anna, 1880, Calcutta Mint, Obv B, Rev. II, C Incused (Pridmore# 614). Slabbed and 
graded as AMS 58+ by NGS. Scarce.  
Estimate: ₹ 1,000-2,000 
 

252 Victoria Empress, Copper, ¼ Anna, Bombay Mint, 1886, (Prid 641). Uncirculated. Rare. 
Estimate: ₹ 1,200-2,000 
 

253 Edward VII, Silver (3), Rupee, Calcutta Mint, 1906; Bombay Mint, B Raised, 1907; and Calcutta Mint, 1909. 
Uncirculated. (3) 
Estimate: ₹ 3,000-4,000 
 

254 Edward VII, Copper, ¼ Anna, 1905, Bombay Mint (Pridmore# 649). About UNC, Scarce.  
Estimate: ₹ 500-1,000 
 

255 Edward VII, Copper, ¼ Anna, 1910, Calcutta Mint (Pridmore# 655). Slabbed and graded as AMS 55 by NGS. Scarce.  
Estimate: ₹ 800-1,200 

 

 
256 George V, Copper-Nickel, 8 Annas ( ½ Rupee), 1919, Bombay Mint (Prid# 872). 
Very Fine+, Scarce.  
Estimate: ₹ 2,800-3,500 
 

 

257 George V, Original Money Bag of 2 Anna coins, Silver, 
1917, Calcutta Mint. The cloth bag was used for transportation 
of Mint coins of 2 Annas by the Bombay, Baroda and Central 
Railways. The lot consists of 3 items: original 2 Annas Silver 
coin from the bag, the Cloth Bag and a Chit Receipt of the BBC 
Railways confirming the Risk Note for transportation of the 
coins in the bag.  
This is an unknown chapter of British India coins wherein 
freshly minted coins were transported in a consignment by the 
Railways from the Calcutta Mint to another destination for 
circulation. To find such a piece of British Raj history is 
extremely unlikely and Exceedingly Rare.  
Estimate: ₹ 6,000-9,000 
 

258 George VI, Silver, Rupee, 1941, Bombay Mint, Error 
without a Dot below King’s Head on obverse. Almost UNC, 
Scarce.  
Estimate: ₹ 1,500-2,500 
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259 George VI, Silver, ½ Rupee, 1939, Bombay Mint, Head Type I, Dot Mint Mark (Pridmore# 352). Slabbed and 
graded as AU 58+ by NGS.  
Estimate: ₹ 1,000-2,000 
 

260 Azad Hind Government, Silver, Rupee, the Provisional Government of Azad Hind (P.G.A.H.) of Netaji Subhas 
Chandra Bose, with the counter-mark P.G.A.H. / 1943 in a tablet on the bust of George VI on obverse. Original issue of 
British India, 1942, Bombay Mint with Diamond Mint Mark. (see World War II remembered by C. Frederick Schwan and 
Joseph E Boling #121 pg 769). This is probably a fantasy issue, Very Fine+.  
Estimate: ₹ 2,500-3,500 
 

261 British India Theme Coin Card, Cigarette Cards, George V, Copper-Nickel, 8 Annas, 1919, Bombay Mint, silver 
Metallic Foil Embossed Coin Card, Foreign Legal Tender Coin for Scrapbook written in German along with conversion 
ratios of different denominations of British India Coinage. Made by Richard Greiling of Dresden, Germany. This is exact 
copy of the original coin, and looks like made from original matrixes. Extremely Fine, Rare. 
Estimate: ₹ 2,000-3,000 
 

 

 

 

 

262 British India Theme Coin Card, Cigarette Cards, George V, Silver, 2 Annas, 1913, Bombay Mint, silver Metallic 
Foil Embossed Coin Card, Foreign Legal Tender Coin for Scrapbook written in German along with conversion ratios of 
different denominations of British India Coinage. Made by Richard Greiling of Dresden, Germany. This is exact copy of 
the original coin, and looks like made from original matrixes. Extremely Fine, Rare. 
Estimate: ₹ 2,000-3,000 
 

263 British India Theme Coin Card, Cigarette Cards, George V, Copper-Nickel, 2 Annas, 1918, Calcutta Mint, silver 
Metallic Foil Embossed Coin Card, Foreign Legal Tender Coin for Scrapbook written in German along with conversion 
ratios of different denominations of British India Coinage. Made by Richard Greiling of Dresden, Germany. This is exact 
copy of the original coin, and looks like made from original matrixes. Extremely Fine, Rare. 
Estimate: ₹ 2,000-3,000 
 

264 British India Theme Coin Card, Cigarette Cards, George V, Copper-Nickel, 1 Anna, 1917, Calcutta Mint, silver 
Metallic Foil Embossed Coin Card, Foreign Legal Tender Coin for Scrapbook written in German along with conversion 
ratios of different denominations of British India Coinage. Made by Richard Greiling of Dresden, Germany. This is exact 
copy of the original coin, and looks like made from original matrixes. Extremely Fine, Rare. 
Estimate: ₹ 2,000-3,000 
 

265 British India Theme Coin Card, Cigarette Cards, George V, Copper, ¼ Anna, 1927, Calcutta Mint, gold Metallic 
Foil Embossed Coin Card, Foreign Legal Tender Coin for Scrapbook written in German along with conversion ratios of 
different denominations of British India Coinage. Made by Richard Greiling of Dresden, Germany. This is exact copy of 
the original coin, and looks like made from original matrixes. Extremely Fine, Rare.  
Estimate: ₹ 2,000-3,000 
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266 British India Theme Coin Card, Cigarette Cards, George V, Copper, ½ Pice, 1914, Calcutta Mint, gold Metallic Foil 
Embossed Coin Card, Foreign Legal Tender Coin for Scrapbook written in German along with conversion ratios of different 
denominations of British India Coinage. Made by Richard Greiling of Dresden, Germany. This is exact copy of the original 
coin, and looks like made from original matrixes. Extremely Fine, Rare.  
Estimate: ₹ 2,000-3,000 
 

 
 
267 Royal Coronation Durbar Central Post Office Brochure, George V, 1911, on the occasion of the Royal Darbar on 
1 December 1911 of the British Emperor George V, these brochures were prepared for easy and fast delivery of Royal posts. 
Inside of the brochure mentions important details about Hours of Business, Despatch of Mails and Delivery of Mails. The 
back side of the brochure has two stamps of George V, cancelled with stamps having Royal Crown, initials and legend, 
CORONATION / DURBAR 1911 / 1 DEC. In all four such cancellations are seen on the back side. Almost UNC, Very 
Rare.  
Estimate: ₹ 6,000-9,000 
 

268 British India -Kuwait Mail, Stamp Envelop with a cancelled Stamp of George V of 3 Annas. The Stamp was over-
printed with the word, KUWAIT and was used as an official Stamp of Kuwait. The cancellation is dated 28 October 1941 
at Kuwait. It was used in Air Mail. Rare piece of modern history where Indian Stamps were official Stamps in other 
countries.  
Estimate: ₹ 800-1,500 
 

269 Royal Coronation Durbar Envelop, George VI, dated 12th May 1937, Hong Kong, Paper. The envelop has a Crown 
and the legend at bottom reading, Coronation / of their / Majestics / KING GEORGE VI / and / QUEEN ELIZABETH / 
12TH MAY 1937. It has three Postage Stamps the Royal couple of 4, 15 and 25 Cents. Two Cancellations are dated 12 May 
1937 at 8 Am at G.P.O. Hong Kong. Reverse flap of the envelop is torn, otherwise Very Fine+, Rare.  
Estimate: ₹ 2,000-4,000 

 
Republic of India 
 
 
 
 
 
270 ½ Anna, Copper-Nickel, 1950, Calcutta Mint, Zebu Bull type with Hindi Error reading Aagha instead of Aadha for 
Aadha Aanna on reverse (Rajgor# 1.7). Slabbed and Graded as MS 62+ Superb by NGS. Rare in this high grade.  
Estimate: ₹ 1,000-2,000 
 
271 2 Annas, Copper-Nickel, 1954, Bombay Mint, Diamond Mint Mark, Zebu Bull type on reverse (Rajgor# 1.13). 
Slabbed and Graded as AMS 55+ by NGS. Rare in this high grade.  
Estimate: ₹ 1,500-3,000 
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272 1 Rupee (3), 1993, Stainless Steel, Hyderabad Mint, Milled Edge (graded as VF35). 2005, Cross type, Unity in 
Diversity theme, Stainless Steel, Hyderabad Mint, with faint traces of Security edge (graded as F10). Stainless Steel, 2010, 
Reserve Bank of India Platinum Jubilee Commemorative issue, Hyderabad Mint, Die-axis error, incused edge (graded as 
F12 Error). All the three are slabbed and graded by NGS. (3)  
Estimate: ₹ 1,000-2,000 
 
273 2 Rupees Error (2), Copper-Nickel, 5.97 g, reverse of the coin is not minted and only an incused blank area is left 
(graded as VF 35 Error). Thin Flan, 0.80 mm flan, Mint Error on reverse without any minting (graded as VG 8). Both are 
Slabbed and Graded by NGS. (2) 
Estimate: ₹ 500-1,000 
 
274 2 Rupees Error, Copper-Nickel, 2002, Hyderabad Mint, National Integration theme, Thick Flan error (graded as XF 
40). Slabbed and Graded by NGS. 
Estimate: ₹ 500-1,000 
 
275 2 Rupees Error, Copper-Nickel, 1995, Calcuuta Mint, National Integration theme, 15 mm Ashoka Colum, Obv A, 
Thin Flan error with thickness of 0.95 mm (graded as G4). Slabbed and Graded by NGS. 
Estimate: ₹ 500-1,000 
 
276 5 Rupees, Copper-Nickel, 2003, Commemorative issue of Dadabhai Naoroji 1825-1917, Bombay Mint, Diamond 
Mint Mark looks like a Star of Hyderabad Mint, poor Security edge (Rajgor# 32.10). Slabbed and Graded as VF 35 by 
NGS.  
Estimate: ₹ 800-1,000 
 
277 5 Rupees, Copper-Nickel, 2001, Definitive Series, Hyderabad Mint, Star Mint Mark is merged in the inner rim of the 
coin (Rajgor# 12.10). Slabbed and Graded a VG 10 by NGS.  
Estimate: ₹ 500-700 
 

 
278 VVIP Proof Set of Khadi and Village Industries Commission, 2007, Rupees 50 and Rupees 5, issued by Mumbai 
Mint. Both the coins are enclosed in an acrylic case with laser-engraved legends and logo of the Mint, on both the sides. 
With a Certificate Card, and all placed in a blue velvet case. Extremely Rare, and Mint State.  
Estimate: ₹ 8,000-12,000 
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279 10 Rupees Error (3), Bi-metal, Information Technology series, 2010, Noida Mint, Poorly struck outer planchet (2), 
and Un-minted outer Planchet. All three are Slabbed and Graded as AU 58 error, AU 58 Error, and AU 58 Error by NGS. 
(3) 
Estimate: ₹ 1,100-1,500 
 
280 10 Rupees, Bi-metal, Unity in Diversity series, 2005, Noida Mint, Die-rotation 
error (Rajgor# 13.1). Slabbed and Graded as MS 60+ by NGS.  
Estimate: ₹ 900-1,500 

 
281 Metal Poster of India’s New Coins, applicable from 1st 
April 1957 onwards. Iron, 2.1 kg, 20 inches x 15 inches. Metal 
Poster Gujarati languages were placed outside shops These 
plates informed public about conversion of new Decimal coins 
from old Anna-Pie coins. The Conversion Tables (on the right) 
informed about exact calculations of old coins into new coins. 
In the lower-right bottom of the poster, it is categorically stated 
that while making a payment, money equivalent to ½ Paisa or 
lower than that, must be waived off. Also, money worth more 
than ½ Paisa be rounded off to 1 Paisa. It also states that old and 
new coins will simultaneously remain in circulation for next 
about three years, and monetary exchange can be done in both 
the series of coins. The Poster is rusted in the right side but coin 
images are clear and sharp. Fine+, Rare piece of modern history.  
Estimate: ₹ 1,000-2,000 

 
Foreign Coins 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

282 Australia, Special Sydney Olympic Silver Proof Coin Collection, Set of 16 coins, Silver, 5 Dollars, Elizabeth II, 
Year 2000. Minted by the Perth Mint and the Royal Australian Mint. These coins were minted to celebrate the Sydney 2000 
Olympic Games in Australia. All the coins are Proof and commemorate various games and wild-life of Australia. All coins 
are proof except three with mild discolouration. Extremely Rare as a set of Olympic Games.  
Estimate: ₹ 10,000-15,000 
 
283 Austria, 1 Shilling, 1946, Aluminium, Obv Arms and date. Rev. Nude Hercules walking left, date and legend. 
Extremely Fine, Scarce.  
Estimate: ₹ 500-800 
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284 Canada, Silver, Special Set of 12 Proof coins of 20 Cents, year 2000, the 2nd Series of the Millennium Coins. These 
coin designs were selected from a contest. Canada Mint received over 66,000 coin designs from Canadians for the Contest 
called “Create a Sensation”. These selected 12 designs express the Dreams and Aspirations of a Nation at the dawn of a 
new Millenium, a Legacy of Hope for future Generations. These 12 coins represent, Pride, Ingenuity, Achievement, Health, 
Natural Legacy, Harmony, Celebration, Family, Wisdom, Creativity, Freedom and Community. Minted by the Royal 
Canadian Mint. Packed in a special oblong case and with a Certificate of Authenticity. The outer case is mildly strained 
otherwise Mint State coins, Rare as a Millennium Set.  
Estimate: ₹ 3,000-6,000 
 
285 Chile, 10 Pesos, 1986 and 1990, Nickel-brass, 3.5 g, Obv Nude Chilena (right breast exposed) with bursted chains 
symbolizing a free and independent Chile of the Marxist regime. Rev. denomination within wreath. Very Fine and Extremely 
Fine. (2) 
Estimate: ₹ 400-600 
 
286 Columbia, Silver, 12.50 g, 50 Centavos, 1931. Obv. Portrait of Simon Boliviare and date, rev. national emblem, 
denomination and weight, scyphate shaped with a big concave depression in the centre, like a spoon. Very Fine, Scarce.  
Estimate: ₹ 1,500-2,500 

 
 
 
 
 
 

 
287 England, Diana Memorial Coin Set, Elizabeth II, 5 Pounds, Cupro-Nickel, 28.28 g, The Special Coin Set is 
entitled, DIANA Princess of Wales Memorial Coin. This coin was issued on the recommendation of The Diana, Princess 
of Wales Memorial Committee. The committee was appointed to advise the British Government on how best to 
commemorate the life and works of Diana. Minting of this coin Set was advised to commemorate her life and deeds by 
issuing this legal tender coin. Special set within cover and a certificate.  
Estimate: ₹ 2,500-4,500 
 
288 France, 10 Francs, bi-metal, 1990 and 1991, 6.5 g, Obv Nude angel and legend. Rev. Denomination, date and 
legend. Serrated pattern edge. Engraved by Augustine Dopre. UNC, Extremely Fine. (2) 
Estimate: ₹ 200-500 

 
289 Greece, 2 Euro, Bi-metal, 2002, Obv. Nude Europa seated on bull and legend. 
Rev. Denomination value. Extremely Fine, Scarce.  
Estimate: ₹ 800-1,000 
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290 Italy, 50 Lire, 1995, Steel, 2.5 g, Obv Nude Vulcan standing at anvil facing left divides date and value. Rev. Head of 
woman facing right, representing Italy, legend. Small diameter type. UNC.  
Estimate: ₹ 200-400 
 

291 Italy, 500 Lire, 1982, Bi-metal, Obv. Nude male figure walking on building, and legend around with denomination in 
Latin and Braille. Rev. Republique Italia. Almost UNC, Scarce.  
Estimate: ₹ 200-500 
 

292 Italy, 500 Lire, 1992, Bi-metal, Obv. Nude male figure walking on building, and legend around with denomination 
in Latin and Braille. Rev. Republique Italia. Almost UNC, Scarce. 
Estimate: ₹ 200-400 

 
293 Liberia, Silver, 26.00 g, 10 Dollars, Silver. 2006, MOMENTS OF FREEDOM Series, National Slovak Uprising – 
1944, Milled edge. In original case, BUNC. Scarce.  
Estimate: ₹ 2,500-3,000 
 

294 Portugal, Carlos I, Silver, 25.00 g, 1000 Reis, 1899 (KM 540). Extremely Fine+, Scarce.  
Estimate: ₹ 3,000-4,000 
 

295 Portugal, Cupro-Nickel, 26.50 g, 200 Escudos, 1995, Afonso de Albuquerque,  1st Viceroy of Goa, Obv: Portuguese 
coat of arms, and to the right, the Flor de la Mar, ship command by Albuquerque during the attack of Malacca, Rev: Standing 
portrait of Afonso de Albuquerque (KM# 681a). UNC, Scarce.  
Estimate: ₹ 1,000-1,500 
 

 

 
296 South Africa, Silver, 15.00 g, 1 Rand Proof, Mahatma Gandhi, Protea Series commemorating Mahatma Gandhi. In 
original Pouch of Issue with Mint logo and COA inside. Proof. Rare. 
Estimate: ₹ 2,500-3,500 
 

297 Sumatra, East India Company, Copper, 6.16 g, 2 Kepings, 1804, AH 1219, Arms/Persian legend type (KM# 264). 
Slabbed and Graded as VF 25 by NGS.  
Estimate: ₹ 900-1,500 
 

298 Ukraine, Silver, 16.5 g, 5 Hrynvas, 2000, 100 years of Lviv Opera House. Obv: Nude comedy and clad tragedy seated 
on stage, denomination and legend. Rev: Opera Building and legend. KM#103. UNC. 
Estimate: ₹ 2,500-3,500 
 

299 USA, 1 Cent Error, Bronze, Error, with 30% Die-shift on both the sides. Almost UNC, Scarce.  
Estimate: ₹ 600-1,000 
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Tokens 
300 Hyderabad, Copper Token (in the size of a Rupee or ½ Anna) 10.73 g, Bombay Mint, obv. Greenwood & Batley Ltd., 
Albion Works, Leeds, with their initials in centre, rev. Duncan Stratton & Co, Bombay, with an Indian tiger in center. 

Extremely Fine, Very Rare.  
Trial pieces for machinery trials made by Greenwood & Batley Ltd of Leeds, 
England; with Duncan Stratton & Co. Bombay, their Indian agents. These 
tokens were used as advertisements to promote their own minting machinery. 
Pridmore refers to this company and their role on page 73 in Volume 2. 
Greenwood & Batley provided minting machinery to the Imperial Indian mints 
and also to Hyderabad. 

Estimate: ₹ 5,500-6,500 
 
301 Buddha Token, Silver, 15.00 g. Ovb: Buddha seated. Rev: OM. Almost UNC, Rare. 
Estimate: ₹ 1,500-2,500 
 

302 Buddha Token, rectangular Gold-gilt on Silver, 5.00 g. Ovb: Buddha seated. Rev: Swiss 5 gm, Gold and logo of 
PAMP refinery. Struck from gold dies.  UNC. Rare. 
Estimate: ₹ 1,200-1,500 
 

303 Buddha Token, enamel and copper Token, 4.00 g, obv. Portrait of Lord Buddha. Rev. blank. Uncirculated.  
Estimate: ₹ 800-1,000 
 

304 Shivaji, enamel and copper Token, 4 g, obv. Portrait of Shivaji Maharaj. Rev. blank. Uncirculated. 
Estimate: ₹ 800-1,000 
 

305 Bombay Port Trust Docks, Octagon Bronze Token, Obv. 34796 and a Star incused, Worker and an arrow below, rev. 
Government of India and a crown in the center, British India period , Extremely Fine. Scarce.  
Estimate: ₹ 1,500-2,500 
 

306 Singareni Collieries Company Ltd., Bronze Token, obv. 12121  incused and holed, rev. 3013, restruck over earlier 
digits British India period, Extremely Fine. Rare. Singareni Collieries was established in 1920 at Hyderabad. 
Estimate: ₹ 1,000-1,200 
 

307 Company Token, Gold gilt on silver, Obv, a scene of the Gupta Aswamedha coin. Rev. legend " Snowcem India 
Limited". Extremely Fine, Rare.  
Estimate: ₹ 1,000-1,200 

 

308 Narendra Modi Token, Silver, 10.00 g, obv. bust of the present Prime Minister. Rev. 
Vibrant Gujarat, Amdavad / Shopping Festival / 17th to 28th Jan. Uncirculated. 
Estimate: ₹ 1,000-1,200 
 

309 Parsee Token, Russia, 25 Roubles, silver clad copper, Freddie Mercury (born Farrokh 
Bulsara; 5 September 1946 – 24 November 1991), issued by Moscow mint. Obv. Portrait and 

legend around, rev. Russian national emblem , denomination and legend in Russian. UNC. Rare.  
Born as Farrokh Bulsara to Homi and Jer Bulsara in Zanzibar, Fredie Mercury got his education in Panchgani. One of the 
greatest rock star, he is probably the 2nd best Parsee musician after Zubin Mehta.  
Estimate: ₹ 1,000-1,500 
 

310 Azad Hind Tokens, (1947-50), struck in the style of ¼ Rupee and 2 Anas with undivided map of India. Original Cupro-
Nickel issue. Rare. (2) 
Estimate: ₹ 1,800-2,500 
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311 Habib Bank Token, Cash Withdrawal token, Copper. Pre-independence issue before 1947, Very Fine, Scarce.  
Estimate: ₹ 1,500-2,000 
 

312 Habib Bank Token, Cash Withdrawal token, Copper. Pre-independence issue before 1947, Sept agonal type, Karachi 
Branch. Very Fine, Scarce. 
Estimate: ₹ 1,600-2,500 
 

313 Reserve Bank of India Token, Cupro-Nickel Token, obv. R.B.I logo, rev. numerals DQ 4074 with RBI in Nagari at 
top, with security edge. Extremely Fine, Rare.  
Estimate: ₹ 1,800-2,500 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

314 Indo-Portuguese, Commemorating the Centenary of Banco Nacional Ultramarino, 
the Bank responsible for issuing currency notes in Portuguese colonies, 1864 to 1964, Bronze Medallion, obv. each man 
standing signifying Industry, Agriculture, Commerce, a map in the background identifying Goa, Daman and Diu. Extremely 
Fine. Rare. 
Estimate: ₹ 2,500-3,000 
 

315 India Post Token, Cash withdrawn Brass Token, obv. Karamsad P.O.S.B. (Post office Savings Bank). Very Fine, 
Scarce.  
Estimate: ₹ 800-1,200 
 

316 India Post Token, Small Savings Token, Silver, 2004. 10.00 g and 5.00 g. Obv: a money tree depicting old 1 Rupee 
coins and legend in Nagari. Rev: date. UNC. Rare. (2) 
Estimate: ₹ 1,500-2,000 
 

317 Bank Token of Ahmedabad Mercantile Co-Operative Bank, Token, Silver Bar, 10.00 g. Uncirculated. 
Estimate: ₹ 900-1,200 
 

318 Bank Token of Bank of India, Gold-Gilt Silver, 26.27 g, Golden Jubilee, 
1906-1956. Obv. Laxmi standing on a lotus, rev. Bank of India Building. Extremely 
Fine. Scarce.  
Estimate: ₹ 2,700-3,500 
 

319 Bank Tokens of Bank of India & Jai Hind Co-Operative Bank, Cash withdrawal Tokens. Very Fine. The first with 
cancellation cut marks, Scarce. (2) 
Estimate: ₹ 800-1,200 
 

320 Bank Tokens of Bank of Baroda, Cash withdrawal Tokens. Both the tokens are of different types, Extremely Fine, 
Scarce. (2) 
Estimate: ₹ 1,000-1,500 
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321 Bank Token of Bharat Co-Operative Bank, Silver Jubilee Token of 2003, Silver, 10.00 g. Rev, map of India. UNC. 
Estimate: ₹ 1,000-1,200 
 

322 Bank Tokens of Canara Bank and Punjab National  Bank, Cash withdrawal Token. Extremely Fine. (2) 
Estimate: ₹ 800-1,000 
 

323 Bank Token of Chartered Bank Token, Bombay, Cash withdrawal Token, 1950s, Extremely Fine. Rare. Chartered 
bank was responsible for issuance of currency notes in Hong Kong.  
Estimate: ₹ 800-1,000 
 

324 Bank Token of Central Bank of India Ltd, Copper, Pre-1947 issue with the bank's logo having Britannia seated at 
centre. AGB8331, rev. name of the Bank in Gujarati with Britannia seated in center. About Very Fine, Rare. 
Estimate: ₹ 1,300-1,500 
 

325 Bank Token of Central Bank of India Ltd., sept agonal, Copper, 1947-1969 issue with the bank's Building at Fountain 
as logo (pre-bank nationalisation issue). About Very Fine, Rare.  
Estimate: ₹ 1,000-1,200 
 

326 Bank Token of Central Bank of India, Gilt Bronze, Golden Jubilee Medallion, Bombay 
Mint, obv. Facade of the iconic Central Bank of India head office building in Fort, Bombay, 
rev. legend and date 1911-1961. Uncirculated. Obverse of the Token is minted from the Gold 
Tola Bar coins of the Bombay Mint.  
Estimate: ₹ 900-1,200 
 

327 Bank Token of Central Bank of India, Square Token. Obv: HSS. Scarce.  
Estimate: ₹ 500-700 
 

328 Bank Token of Indian Bank Limited, Cash Withdrawal Token. 1950s, Extremely Fine. Rare.  
Estimate: ₹ 1,000-1,200 
 

329 Bank Token of Nutan Nagrik Co-Operative Bank, Silver, 20.00 g. Golden Jubilee Token. Obv, Laxmi, rev, Logo 
and Legend. UNC.  
Estimate: ₹ 2,000-2,500 
 

330 Bank Token of PAE BANK, Silver, 10.00 g. Silver, 1972, Golden Jubilee of Indian Independence. About Extremely 
Fine.  
Estimate: ₹ 1,000-1,200 
 

331 Bank Token of State Bank of India, Cash Withdrawal Token. All different types of tokens, Extremely Fine. (4) 
Estimate: ₹ 1,500-2,000 
 

332 Bank Token of State Bank of Bikaner and Jaipur, Cash Withdrawal Token. Both different types, Extremely Fine. 
(2) 
Estimate: ₹ 900-1,200 
 

333 Bank Token of State Bank of Hyderabad, Cash Withdrawal Token. All different types, Extremely Fine. (4)  
Estimate: ₹ 1,600-2,000 
 

334 Bank Token of Union Bank of India, Cash Withdrawal Token and Safe Deposit Vault (Locker) Token. Both different 
types, Extremely Fine. (2)  
Estimate: ₹ 800-1,000 
 

335 Bank Token of Syndicate Bank and United Bank of India, Cash Withdrawal Token. Extremely Fine. (2) 
Estimate: ₹ 900-1,000 
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336 Bank Token of Standard Bank Ltd., Cash Withdrawal Token, Pre-1947 Issue. This Bank merged with the Chartered 
Bank to become the Standard Chartered Bank. Obv: Old logo and legend in Bengali, Urdu and English. Very Fine. Rare. 
Estimate: ₹ 1,500-2,000 
 

337 Mumbai Mint Canteen Token, India Government Mint, Mumbai, Rupees 2, Both different. Extremely Fine, Rare. 
(2) 
Estimate: ₹ 1,000-1,500 
 

338 Mumbai Mint Canteen Token, India Government Mint, Mumbai, Rupee 1 and 50 Paisa, Both different. Extremely 
Fine, Rare. (2)  
Estimate: ₹ 800-1,200 
 
 
 
 
 
 
 

339 Picasso Token, Silver Bar, Ounce, 31.1g, obv. portrait of the famous painter and his signature with date 1881-1973. 
Uncirculated, Rare.  
Estimate: ₹ 4,000-4,500 
 

340 Baroda State, Gold-gilt on Silver, Badge, 1927,  Srimanta Maharaja Sayaji Rao Gaikwad Tisare (III), Vidvana 
Sarvatra Pujyati, Samvat 1984 in Nagari (unlisted in Tony McClenaghan). Extremely Fine, Rare.  
Estimate: ₹ 3,500-4,000  
 

341 Marwar State, PRESS PASS, Copper. Obv, legend "State Press, Marwar, 192". Rev, Blank. Very Fine, Rare.  
Estimate: ₹ 1,200-1,500 
 

342 Mysore State, Copper. Obv, legend "Mysore State Electricity Board Check No. H2513 ". Rev, Blank. Very Fine+, 
Rare.  
Estimate: ₹ 1,200-1,500 
 

343 Collection of Modern Cash Coupons, 11 different pieces, Tea coupon, water coupon etc.. Scarce. (11) 
Estimate: ₹ 500-800  
 

344 British India Post, Gold Gilt Silver Stamp Ingot, 16.00 g, Aden, George VI, Rupees 10, Proof.  
Estimate: ₹ 2,500-3,000 
 

345 British India Post, Gold Gilt Silver Stamp Ingot, 8.00 g, Mauritius, Victoria, Two Pence, Proof.  
Estimate: ₹ 2,000-2,500 
 

346 British India Post, Gold Gilt Silver Stamp Ingot, 22.00 g, British East Africa, Victoria , 50 Rupees, Proof. 
Estimate: ₹ 3,500-4,000 
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347 British India Post, Silver Stamp Ingot, 2.00 g, Queen Victoria, 4 Annas, depicting  the legendary inverted head. Proof. 
Estimate: ₹ 1,000-1,500 
 

348 British India Post, Gold Gilt Silver Stamp Ingot, 22.00 g, Queen Victoria, Rupees 5, Proof. 
Estimate: ₹ 3,500-4,000  
 

349 Indian Princely State Post, Nabha, Silver and Enamel, 9.81 g, , Stamp Ingot, Queen Victoria , Rupees 2, Mint State. 
Estimate: ₹ 2,000-2,500 
 
 

 
 
350 India Post, Cupro-Nickel, Test Token, Indian Post & Telegraph Department,  obv. Ashoka Pillar rev. legend.  scalloped 
edge. Very Fine. 
Estimate: ₹ 900-1,200 
 

351 India Post Tokens, Copper, Badges (2), circa 1950s, two different types, Mail Peon and Telegraph Messenger, with 
India Post logo in center. Very Fine, Rare. (2) 
Estimate: ₹ 2,000-2,500 
 

352 Hanuman Token, Cupro-Nickel, 21.45 g, Lord hanuman flying and carrying Sanjeevani Mountain in the centre, Nagari 
legend Raja Ram Sita Lachhaman ki Jay / Hanuman San 47340 on obv. Ram-Darbar or Ram Panchayat on rev with the 
name Ram-Siya at top. Plain edge, early 20th century, Very Fine+, Rare in this heavy weight.  
Estimate: ₹ 1,500-3,000 

 

Medals 
353 Azad Hind Medal, Tamgah-i-Bahaduri, Gold 
Gilt on Bronze Medal, obv. a tiger and fleur-de-lis 
below, above which are two crossed swords as part 
of the suspension, rev. inscription India's Freedom 
Fight in German within a grid. With original ribbon 
and original box of issue. Extremely Fine, Extremely 
Rare.  
This medal award with two crossed swords would be 
conferred for valour in combat and without swords 
for non-combat award. 
Estimate: ₹ 35,000-40,000  
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354 British India- Prince of Wales visit to India medal, 1905, white metal. Obv: conjoined bust of Prince and princess 
of Wales (the future King George V). Rev: The star of India at the centre and legend around "ROYAL VISIT TO INDIA 
1900". Extremely Fine, Rare. 
Estimate: ₹ 1,800-2,500 
 

355 Mahatma Gandhi, Harijan Movement Medal, Cupro-Nickel and colouered. obv. Joint portrait of Ambedkar, 
Malaviya  and Mahatma Gandhi and legend on top "MAHATMA GANDHI- HARIJAN MOVEMENT, 20-09-1932". Rev. 
legend and date. UNC. Rare 
Estimate: ₹ 1,200-1,500 
 

356 Indo-French, Colonial War Medal, Silver. Obv: Victory portrait and legend around. Rev: Weapons and legend 
"MEDAILLE COLONIALE" Very Fine, Rare. 
Estimate: ₹ 2,500-3,000 
 

 

 

357 Indo-Portuguese, Vasco da Gama, Bronze Medal, 82.00 g, 1972, obv. scene of Vasco Da Gama alighting at Calicut 
and greeted by Zamorin king, and legend in Portuguese "Vasco da Gama em Calecut", rev. Elephant, Calicut Fort, legend 
and date.. Almost UNC, Very Rare.  
Estimate: ₹ 3,500-4,000  
 

358 Indo-Portuguese, Railways, Bronze Medal, 70.00 g. Centenary of the Railways, Obv: Goddess Victory and legend 
“APRESENTADA A JUNTA AUTONOMA DOS PORTOS CAMINHOS DE FERRO DO ESTA DO DA INDIA”, Rev: 
Two trains and legend around. Almost UNC, Scarce. 
Estimate: ₹ 3,500-4,000 
 

 
359 Indo-Portuguese, First Governor of India, AFONSO 
DE ALBUQUERQUE, Silver plated  Bronze Medal, 70.00 
g. obv. Portrait of the Governor rev. legend in Portuguese 
"AFONSO DE ALBUQUERQUE, 1462-1515". BUNC, 
Scarce. 
Estimate: ₹ 3,500-4,000 
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360 Old Calcutta Silver Mint Medal, 1829, Copper, 21.34 g, 
Obv: Calcutta Gateway to the East written in the top banner 
with  Stewaft Hogg Market, Sir Tower Building. Rev; Legends 
Calcutta Gateway to the East written in the top banner with the 
Calcutta Mint building in the centre and legend in the banner at 
the bottom reading, Old Silver Mint, 1829. Mint State with a 
unnamed Bar at the top. In original Mint Box of issue. Very 
Rare and known for the first time.  
Estimate: ₹ 5,000-7,000 
 

 

 

 
361 Art in Numismatics, Salvador Dali, Bronze, 130.00 g, 80 mm, 1973, obv. self portrait of Dali, rev.  his famous painting 
"Temptation of St. Antony". Issued by Paris Mint. BUNC, Scarce. 
Estimate: ₹ 3,500-4,000  
 

362 Napoleon Prize Medal,  Bronze, 1856, Obv: Napoleon i and legend around. Rev: Legend around. Extremely Fine+, 
Very Rare. 
Estimate: ₹ 2,500-3,000 
 

363 British India, Calcutta Exhibition 1883-85 . Trial Strike in White metal, unifaced. Obv: Portrait of Queen Victoria 
and legend around "CALCUTTA INTERNATIONAL EXHIBITION, 1883-84". Rev: Blank. Extremely Fine. Rare for 
being a trial. 
Estimate: ₹ 3,500-4,000 
 

 

 
364 Karnataka Chief Minister's Medal for bravery. Copper. Arms in the centre with Kannada legend on obv, Vidha Sabha 
and legend in English on reverse. Very Fine, Rare. 
Estimate: ₹ 2,500-3,000 
 

365 Indian Railway Medal, Gold gilt on silver, 20.00 g. Meritorious Service Medal. BUNC, Rare 
Estimate: ₹ 3,000-4,000 
 

366 Parsee Medal, Silver Medal, 15.00 g, 1989, obv. Saint Dasturji Kookadaru, 1831-1900, rev. Ervad Nadarsha Navroji 
Aibara. BUNC, Scarce. 
Estimate: ₹ 1,800-2,500 
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367 Parsee Medal, Freddie Mercury (born Farrokh Bulsara; 5 September 1946 – 24 November 1991), Death Medal,  Gold 
gilt on copper and enamel, Issued by Moscow mint. Obv. Portrait and legend around, rev. legend in Russian.  
Born as Farrokh Bulsara to Homi and Jer Bulsara in Zanzibar, Freddie Mercury got his education in Panchgani. One of the 
greatest Rock Stars, he is probably the 2nd best Parsee musician after Zubin Mehta. BUNC, in original plastic capsule, 
Scarce.  
Estimate: ₹ 1,000-2,000 
 

368 400th Parkash Purab of Guru Tegh Bahadur, Silver plated on Copper Token, 20.00 g, issued and exclusively sold 
by the Government of Punjab in 2021. BUNC, Rare. 
Estimate: ₹ 1,000-1,500 
 

369 Thames and Ganges, 1830, Copper Medal, obv. William IV, rev. Neptune seated and legend on top "THAMES AND 
GANGES", Puddester # 830.1. Fire damage on  obverse, reverse Very Fine, Rare. 
Estimate: ₹ 3,000-4,000 

 

370 Kutch Medal of Pakistan, War Medal, Cupro-Nickel, awarded for the battle of 
Kutch in the 1965 War. Kutch and year 1965 written in Bangla and Urdu on the bar. 
Blank reverse. Such Medals were minted in anticipation of victory over India in the 
1965 War, however, India won and Pakistan lost the war. Unnamed and Unissued, with 
original Ribbon at top. Very Fine, Rare. 
Estimate: ₹ 1,500-2,500 
 

371 Indian Railways Medal, Bombay Baroda and Central India Railway, Silver 
Jubilee, Pewter Medal, obv. conjoined busts of the ruler George V and Queen Mary, 
rev. 1910-1935. Puddester # 935.4 Very Fine, Scarce. 
Estimate: ₹ 1,000-1,500 
 

372 Royal Air Force, Air Force Cross, Miniature, 
George V issue, Silver, with ribbon, reverse inscribed: 
GC J.C. HALLAN, R.A.F., Extremely Fine, Rare.  
Estimate: ₹ 2,000-3,000 
 

 

 

 

 

 

 

373 The Indian Aluminium Company Medal, 1901, Aluminium, obv. Conjoined bust of Edward vii and Alexandra, rev. 
Coat of Arms and legend around, Puddester# 901.5. Mint State, Very Rare. 
Estimate: ₹ 2,000-3,000 
 

374 Bhagwan Sri Rajneesh  Medal, Silver, 50.00 g. obv. Portrait of the Guru. Rev. LOVE IS GOD, BHAGWAN SHRI 
RAJNEESH. Mint State, Scarce.  
Estimate: ₹ 5,000-6,000 
 

375 Medina Sharif Medallion, Silver, Ounce or 31.10 g, Medina Sharif, the Prophet's mosque in centre with minarets at 
side, 2006, private issue struck by Gold Quest. Proof. 
Estimate: ₹ 3,200-4,000  
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Seals, Badges & Collectibles 
376 A pair of Playing Cards (2). Streamlined and Bonus Brands. Unused. (2) 
Estimate: ₹ 200-500 
 

377 Saurashtra Government Seal, Bronze, 46.34 g, obv, the Government of Saurashtra and Ashoka Stambha. Very Fine, 
Rare. 
Estimate: ₹ 1,500-2,000 
 

 

 

 

 

 

378 Bombay Race Course, Membership Badge of the Western India Turf Club Ltd. 1935-36. Copper, Membership No. 71. 
Made by W.O. Lewis badges Ltd, Birmingham, UK.. Enamelled, With a suspension at top. Almost Mint-state, Rare.  
Estimate: ₹ 900-1,200 
 

379 Bombay Race Course, Membership Badge of the Royal Western India Turf Club Ltd. 1949-51. Copper, Membership 
No. 3456. Made by W.O. Lewis badges Ltd, Birmingham, UK.. Enamelled with a British Crown, with a suspension at top. 
Almost Mint-state, Rare.  
Estimate: ₹ 900-1,200 
 

380 Bombay Race Course, Membership Badge of the Royal Western India Turf Club Ltd. 1951-52. Copper, Membership 
Nos. 158. Made by M.N. Kothari & Sons, Bombay 2. Enamelled, Almost Mint-state, Scarce.  
Estimate: ₹ 600-1,000 
 

381 Bombay Race Course, Membership Badge of the Royal Western India Turf Club Ltd. 1952-53. Copper, Membership 
Nos. 101. Made by M.N. Kothari & Sons, Bombay 2. Enamelled with a British Crown at centre, Almost Mint-state, Scarce.  
Estimate: ₹ 600-1,000 
 

 

 

382 Bombay Race Course, Membership Badges (2) of the Royal Western India Turf Club Ltd. 1952-53. Copper, 
Membership Nos. 107 (with suspension) and 333, probably for a couple. Made by M.N. Kothari & Sons, Bombay 2. 
Enamelled with a Crown at top, Almost Mint-state, Scarce. (2) 
Estimate: ₹ 900-1,200 
 

383 Bombay Race Course, Membership Badges (2) of the Royal Western India Turf Club Ltd. 1953-54. Copper, 
Membership Nos. 263 and 264, probably for a couple. Made by M.N. Kothari & Sons, Bombay 2. Enamelled with a Crown 
at top, Almost Mint-state, Scarce. (2) 
Estimate: ₹ 900-1,200 
 

384 Bombay Race Course, Membership Badges (2) of the Royal Western India Turf Club Ltd. 1955-56. Copper, 
Membership Nos. 3658 and 3659, probably for a couple. Made by M.N. Kothari & Sons, Bombay 2. Enamelled with a 
Crown at top, Almost Mint-state, Scarce. (2) 
Estimate: ₹ 600-1,000 
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385 Bombay Race Course, Membership Badge of the Royal Western India Turf Club Ltd. 1957-59. Copper, Membership 
No. 223. Made by Dinesh & Co., Bombay 2. Enamelled, almost Mint-state, Scarce.  
Estimate: ₹ 600-1,000 
 

386 Bombay Race Course, Membership Badge of the Royal Western India Turf Club Ltd. 1959-61. Copper, Membership 
No. 2569. Made by Dinesh & Co., Bombay 2. Enamelled, With original chain as the suspension. Almost Mint-state, Scarce.  
Estimate: ₹ 600-1,000 
 

387 Bombay Race Course, Membership Badges (3) of the Royal Western India Turf Club Ltd. 1961-64. Copper, 
Membership Nos. 2058 (large size), 2442 and 2443. Made by Dinesh & Co., Bombay 2. Enamelled, All the three with 
original chain as the suspension. Almost Mint-state, Scarce. (3) 
Estimate: ₹ 1,500-2,000 
 

388 Bombay Race Course, Membership Badges (2) of the Royal Western India Turf Club Ltd. 1964-65. Copper, 
Membership Nos. 2871 (with chain), and 4454. Made by Dinesh & Co., Bombay 2. Enamelled, Almost Mint-state, Scarce. 
(2) 
Estimate: ₹ 600-1,000 
 

 

 

 

 

 

 

389 Bombay Race Course, Membership Badges (4) of the Royal Western India Turf Club Ltd. 1965-67. Copper, 
Membership Nos. 116 (large size), 229, 231 and 1426. Made by Dinesh Bros., Bombay 2. Enamelled, Three with original 
chain as the suspension. Almost Mint-state, Scarce. (3) 
Estimate: ₹ 1,500-2,000 
 

390 Membership Tie-Pins, Copper (3), C.U.J.V. of 1883; F.D.J., and R. All three are enamelled. About Extremely Fine, 
Scarce. (3) 
Estimate: ₹ 500-1,000 
 

391 Badge of XXI National Games, Calcutta, Copper, 1964. With Bengal Tiger, and Ship in the centre, enamelled on 
front. Unifaced. About Extremely Fine.  
Estimate: ₹ 500-900 
 

392 Cyclist Badge, Copper, issued by Maharashtra State Cyclist Association, on the occasion of XXII National Cycling 
Championships, Maharashtra, 1967. Pin on the back is broken. About Extremely Fine.  
Estimate: ₹ 500-800 
 

393 Cyclist Badge of the National Cyclists Union, England, with the central shield consisting of three British Lions to 
left. Made by the H.M. Miller Ltd, Birmingham, UK. About Extremely Fine, Scarce.  
Estimate: ₹ 600-900 
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394 Cyclist Badge of the West Bengal Cyclists' Association, Kolkata, Copper,  W.B.C. Association within enamelled 
front, pin on the reverse. Mint-state, Scarce.  
Estimate: ₹ 600-900 
 

395 Odznaka Światowy Festiwal Młodzieży Warszawa 1955. Badge of the World Youth Festival Warsaw 1955. 
Enamelled badge. Almost UNC, with a button at the back. Scarce.  
Estimate: ₹ 700-900 
 

Share Certificates 

 

396 Bank of Bengal, Four share of 4,000 Company Rupees, July 1869 (dated on the back side of the Certificate). With 
one large Victoria revenue stamp of 1 Anna. Extremely Fine+, Rare. 
Estimate: ₹ 3,000-4,000  
 

397 Bank of Bengal, B-Stock, one share of 1,000  Company Rupees, July 1864 (dated on the back side of the Certificate). 
Very Fine+, Rare in this high grade and denomination. 
Estimate: ₹ 4,000-5,000 
 

398 Bank of Bengal, B-Stock, one share of 5,000  Rupees, July 1884 (dated on the back side of the Certificate). Very 
Fine+, Rare in this high grade and denomination. 
Estimate: ₹ 3,700-4,500 
 

399 Bank of Bengal, one  share of 2,000   Rupees, January 1875 (dated on the front side of the Certificate). With one large 
Victoria revenue stamp of 1 Anna. Exceptionally preserved well, Extremely Fine, Rare in this high grade.  
Estimate: ₹ 2,600-3,000 
 

400 Bank of Bengal, one share of 1,000  Government Rupees, August 1887 (dated on the front side of the Certificate). 
Printed on Bank of Bengal Water-mark paper, Very Fine+, Rare in this high grade and denomination. 
Estimate: ₹ 2,200-3,000 

401 Reserve Bank of India, Share Certificate, issued to Janki Dass Mini, dated 
26th March 1935, Calcutta  Issue, logo of the bank to left, rubber stamped Cancelled, 
printed on Reserve Bank of India water-marked paper. In Very nice Extremely Fine 
overall condition, Rare. 

Estimate: ₹ 3,000-4,000 
 

402 Government of Bihar & 
Reserve Bank of India (Patna), Bond 
Certificates (2) of the Bihar Zamindari 

Abolition Compensation Bond; dated 1st April 1973 at Patna. 2 denominations 
of  200 Rupees and 1,000 Rupees. Both are stamped and signed by RBI 
Governor I.G. Patel. Printed on Government  of India water-marked paper. In 
Extremely Fine overall condition, Very Rare. (2)  
Estimate: ₹ 2,500-3,000 
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403 Government of Bihar & Reserve Bank of India (Patna), Bond Certificate of the Bihar Zamindari Abolition 
Compensation Bond; dated 1st April 1973 at Patna. Very high Denomination of 5,000 Rupees. Stamped and signed by RBI 
Governor I.G. Patel. Printed on Government  of India water-marked paper. In Extremely Fine overall condition, Very Rare 
in this very high denomination value.   
Estimate: ₹ 2,000-3,000 
 

404 Government of Bihar & Reserve Bank of India (Patna), Bond Certificate of the Bihar Zamindari Abolition 
Compensation Bond; dated 1st April 1973 at Patna. High Denomination of 1,000 Rupees. Stamped and signed by RBI 
Governor S. Jagannathan. Printed on Government  of India water-marked paper. In Extremely Fine overall condition, 
Very Rare because it was issued to an individual Mr. Basant Kumar Thirani.   
Estimate: ₹ 1,800-2,000 
 

405 Allahabad Bank Ltd., Share of 6 Preference Shares of Rupees 100 each, dated 1st February 1913 at Allahabad. With 
a 15 Naye Paise Revenue Stamp of India; and a red 1 Anna seal of George V. Issued to Joseph Harkar of Cawnpore. Printed 
on T H SAUNDERS 1895 Water-marked paper. Very Fine+, Scarce.  
Estimate: ₹ 1,500-2,000 
 

406 Allahabad Bank Ltd., Share of 6 Ordinary Shares of Rupees 100 each, dated 21st December 1945. With a 15 Naye 
Paise Revenue Stamp of India; and a 2 Annas blank seal of George V. Very Fine+, Scarce.  
Estimate: ₹ 1,500-2,000 
 

407 Allahabad Bank Ltd., Share of 2 Ordinary Shares of Rupees 100 each, dated 29th December 1962.Printed on water-
marked paper. Extremely Fine+, Scarce.  
Estimate: ₹ 900-1,200 

 

408 Sholapur Bank Ltd., 1 Share of Rupees 500, dated 20th August 1905. 
With 1 Anna red postage Stamp of Edward VII, printed on T H SAUNDERS 
1895 Water-marked paper. The Certificate is signed by hand by the Chairman, 
L.K. Kirloskar, who was the Founder Chairman of the Bank and also the 
Founder of the Kirloskar Industries. Extremely Fine+, Scarce. A good chance 
for collectors of Autographs also.  
Estimate: ₹ 1,500-2,000 
 

409 National Savings Bank Ltd., 10 Shares of Rupees 500, dated 15th February 
1945. With two Revenue Stamps of 1 Anna and 2 Annas, with an overprint of 
BOMBAY / PROVINCE in black. Very Fine+, Scarce.  
Estimate: ₹ 1,000-1,500 
 

410 Saraspur Nagarik Co-op Bank Ltd., 1 Share of Rupees 100, 
dated 24th May 1977 at Ahmedabad. Extremely Fine, Scarce.  
Estimate: ₹ 900-1,200 
 

411 Midnapore People’s Co-op Bank Ltd., 10 Shares of Rupees 10 
each, dated 12th September 1961 at Midnapore. About Extremely Fine, 
Scarce.  
Estimate: ₹ 1,000-1,500 
 

412 Industrial Development Bank Ltd (IDBI Bank), IDBI 
Infrastructure Bond 1998, 1 Bond of Rupees 5,000, dated 18th March 
1998. Extremely Fine.  
Estimate: ₹ 500-700 
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Paper Money 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
413 British India, George V, 5 Rupees, unprinted Water-mark Note, Side-profile portrait type. Un-printed, Un-issued, 
Almost UNC, Rare.  
Estimate: ₹ 800-1,200 
 

414 British India, George V, 10 Rupees, unprinted Water-mark Note, Side-profile portrait type. Un-printed, Un-issued, 
Almost UNC, Rare.  
Estimate: ₹ 900-1,500 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

415 British India, George VI, 1 Rupee, 1944, signed by C. E. Jones, without Inset, Black Serial Numbers (J&R 4.1.1A). 
Prefix Q49. Usual thread hole, About Extremely Fine, Scarce. 
Estimate: ₹ 1,500-3,000 
 

416 British India, George VI, 1 Rupee, 1944, signed by C. E. Jones, Inset A, Green Serial Numbers (J&R 4.1.1B). Prefix 
V60. Usual pin hole, About Extremely Fine, Scarce. 
Estimate: ₹ 2,000-3,000 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

417 British India, George VI, 2 Rupees, 1943, signed by C. D. Deshmukh, No Inset, Black Serial Numbers (J&R 4.2.2). 
Prefix F54. Usual pin hole, Very Fine+, Rare. 
Estimate: ₹ 2,500-4,000 
 

418 Hyderabad State, 1 Rupee, 2nd Issue, signed Ghulam Muhammad, semi-fancy number 817373 with Prefix H/8 (J&R 
7.2.3). Very Fine+, Rare. 
Estimate: ₹ 4,000-6,000 
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419 Tibet, 100 Srangs, 1942-59 Issue (KM# 53). Very Fine+, Rare.  
Estimate: ₹ 6,000-8,000  
 

420 Republic of India, Persian Gulf issue of 1 Rupee, Signed by A.K. Roy, Prefix Z1. (J&R 6.12.1.1). Graffiti in the 
watermark panel, Very Fine+, Rare.  
Estimate: ₹ 4,000-7,000  
 

421 Republic of India, Set of 1 Rupee Notes, from 1949 to 2019, Set of Notes. Except 3 notes of Nos. A1, A10 and A14. 
The latest note is signed by Subhash Garg and the year is 2019. The most striking feature of this Set of notes is that all the 
notes have same last three digits, namely 704. It is very difficult to make a set with same three last digits and that too in 
UNC grades. Hence a collector’s item.  
Estimate: ₹ 13,000-15,000 
 

422 Republic of India, One Million Notes Pair, 10 Rupees (2), both the notes have same set of Serial Numbers, 01H 
1000000. First note is signed by D. Subbarao, 2010, Inset M. The second note is signed by Y.V. Reddy, 2006, Inset R. 
Both the notes are graded and slabbed by PCGS as Genuine. UNC, Pair of Million Number note. (2) 
Estimate: ₹ 2,000-3,000 
 

423 Republic of India, One Million Notes Pair, 20 Rupees (2), both the notes have same set of Serial Numbers, 10U 
1000000. First note is signed by Y.V. Reddy, without year issue, without Inset. The second note is signed by Raghuram 
G. Rajan, 2015, Without Inset. Both the notes are graded and slabbed by PCGS as Genuine. UNC, Pair of Million Number 
note. (2) 
Estimate: ₹ 2,000-3,000 
 

424 Republic of India, One Million Notes Pair, 100 Rupees (2), both the notes have same set of Serial Numbers, 1DA 
1000000. First note is signed by D. Subbarao, 2013, L Inset. The second note is signed by Raghuram G. Rajan, 2014, 
Without Inset. Both the notes are graded and slabbed by PCGS as Genuine. UNC, Pair of Million Number note. (2) 
Estimate: ₹ 2,000-3,000 
 

425 Republic of India, One Million Notes Pair, 500 Rupees (2), both the notes have same set of Serial Numbers, 1CT 
1000000. First note is signed by Y.V. Reddy, 2007, Inset R. The second note is signed by D. Subbarao, 2009, Inset E. 
Both the notes are graded and slabbed by PCGS as Genuine. UNC, Pair of Million Number note. (2) 
Estimate: ₹ 2,000-3,000 
 

426 Republic of India, 10 Rupees Error, 2012, Signed by 
D. Subbarao, Mahatma Gandhi series, Inset P, Prefix 61N. 
The Serial numbers in red in the upper-right corners have 
shifted downwards over the head of the Mahatma, while the 
serial numbers in the lower-right panel are missing 
altogether. Very Fine, Scarce.  
Estimate: ₹ 500-1,000 
 
End of Auction 59 



                                                   Rajgor’s Auction 59                                      Bid in the Online Live Auction on:                         www.Rajgors.com  55 

Conditions of Sale 
 

1. This is a public auction sale conducted by Mumbai based licensed 
auctioneer, Rajgor's (hereinafter referred to as "Auctioneer"). 
Bidding in this Auction constitutes acceptance by you (the 
"Bidder/Buyer") of all the conditions of sale stated herein. Bidders 
may include consignors who may bid and purchase lots in the 
Auction consigned by the consignor or by other consignors pursuant 
to their consignment agreement. The Auctioneer reserves the right to 
include in any auction sale its own material. Bidder acknowledges 
and agrees that the Auctioneer may not be required to pay a Buyer`s 
Premium, or other charges that other Bidders may be required to pay, 
and may have access to information concerning the lots that is not 
otherwise available to the public. Any claimed conflict of interest or 
claimed competitive advantage resulting there from is expressly 
waived by all participants in the Auction. The Buyer is the Bidder 
who makes the highest bid accepted by the Auctioneer and includes 
the principal of any Bidder acting as an agent. In the event of any 
dispute regarding the Bidders, the Auctioneer shall have absolute 
discretion to determine the dispute or may re-sell the disputed lot. 

2. The Auctioneer reserve the right to postpone or cancel the auction 
without notice in its sole discretion. Any lot/s may be withdrawn by 
Auctioneer without notice prior to its being opened for bidding. The 
Auctioneer or Consignor shall not be liable for any costs or damages 
arising from either the withdrawn of material at the auction or the 
delay or cancellation of the auction. 

3. The Auctioneer shall have absolute discretion to divide any lot, to 
combine any lots, or to withdraw lots from the sale without giving 
any reasons. The bidding shall be regulated at the absolute discretion 
of the Auctioneer who shall have the right to refuse any bid/s. 

4. The estimate figures for each lot are the Auctioneer's estimation of 
an expected price only. These estimates are not representative of a 
reserve price and are published only as a guide to buyers. Bidders 
may bid at or within the estimate, or above the estimate, however, 
bids which are less than the lower estimate will not be considered by 
the Auctioneer. 

5. Lots may carry a Reserve. A Reserve is a confidential price or bid 
below which the Auctioneer will not sell an item or will bid on behalf 
of the Consignor or for the Rajgor's. The Auctioneer reserves the 
right to place bids on behalf of the consignor up to the amount of a 
reserve price established by the consigner. The Realised Prices on the 
Website / Price Realisation, show the final price recorded for each 
listed lot, which are without the Buyer’s Premium. In some case, the 
final Realised Price may be a Bid or a Reserve Price placed by the 
Consignor / Auctioneer and therefore some lots may remain Unsold 
at the stated Realised Price.  

6. The Auctioneer acts solely as an agent and shall not be responsible 
for any default either by the buyer or by the seller or for any action 
or claim which may arise in respect of any lot. 

7. The bids will be opened for bidding in numerical order. In the event 
that bids for the same amount are received for the same lot, the 
winning bid will be the earliest received. The decision of the 
Auctioneer as to identity of the winning bidder shall be final. 

8. Only a registered member is allowed to bid in the auction. Each 
auction requires a new registration. Registration process may require 
your Client ID and/or you may be required to fill a registration form 
with your address, telephone number, and signature, after which you 
will be allotted a numbered paddle to bid. First-time bidders may be 
asked to provide references and/or a refundable Security Money 
Deposit and/or submit a government-issued Photo ID (Aadhaar / 
PAN Card) before the start of the auction, subject to the Auctioneer's 
sole discretion. Any person submitting bids on behalf of a 

corporation or any other person / persons, agrees to be personally 
liable for full payment of the invoice.  
The Auctioneer reserves the right to prevent those bidders to take a 
part in auction who have not paid their previous bills. In case of a 
default of payment by the bidders, their Security Money Deposit will 
be forfeited and will not be returned. In case the Security Deposit is 
lower than the Invoice amount, the Auctioneer shall re-sale the 
concerned lots in direct sale or in auction. The amount of such a 
resale will be adjusted against the default outstanding. In case the 
resale amount is lower than the outstanding Invoice amount, the 
difference of the Invoice amount will be charged to the Bidder who 
has failed to pay the Invoice amount. Buyer agrees to pay such a 
difference amount within Seven (7) days of final settlement of the 
Invoice. Non-payment of this amount will be charged with the 
Interest at the rate of 2% per month for the overdue amount. The 
Auctioneer reserves the right to publish the Names of such Defaulters 
at appropriate places.  

9. Bidding commissions for anyone unable to attend the auction in 
person may be carried out by the Auctioneer without charge, in strict 
confidence. But "BUY" commissions will only be accepted, solely at 
the absolute discretion of the Auctioneer. No bids will be accepted 
from Minors. Bids lower than lower estimate will not be accepted. 

10. Auctioneer shall make maximum efforts to properly enter and 
execute bids received by E-mail, Fax or by other means. However, 
Auctioneer shall not be liable for any errors for incorrectly entered or 
incorrectly executed bids. Bidders are responsible for their bids 
including any errors they may make in placing bids. Auctioneer 
reserve the right to refuse and reject unsigned bid sheet. 

11. Lots are sold as shown with all faults, imperfections and errors of 
description. Neither the Auctioneer nor the seller shall give warranty 
to any buyer in respect of any lot or be liable for any fault or error of 
description. All statements as to the items sold, whether made in 
catalogues, during the course of the auction, or otherwise are 
statements of opinion only, and are not and shall not be taken to be 
statements or representations of fact. The Auctioneer reserves the 
right in forming his opinion, or to consult and rely upon any expert 
or authority considered by him reliable. The auctioneer has taken 
such a professional care and expertise about the description and 
genuineness of the items offered for sale in the auctions. However, 
notwithstanding the forgoing, if any lot should have been wrongly 
described in any material aspect or about a doubt of its genuineness; 
the buyer may reject the same, provided that s/he shall have given 
notice of intention to do so and shall have returned the same lot in the 
Original Sealed Packing, to the Auctioneer within seven (7) days 
from the day of the sale. Under no circumstances will the Auctioneer 
be liable for any costs, expenses or damages incurred by the buyer in 
respect of any lot, including, but not limited to, loss of any kind of 
profit whatsoever.  

12. We strongly recommend the bidders to scrutinize the lots they bid for 
with regards to their condition, description and genuineness. Buyers 
must satisfy themselves as to the accuracy of their purchases at the 
time of delivery. The Auctioneer cannot be held responsible for any 
discrepancy which might be discovered after the delivery of the lots.  

13. Each lot shall be at the buyer's risk from the fall of the hammer. 
14. Delivery is against payment in full. Delivery of the items may be 

made on the following day after receiving full payment of the 
purchase price. 
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15. The Purchase price shall be the sum of winning bid and a Buyer's 
premium plus applicable taxes, has to be paid by the purchaser. The 
total Invoice amount shall be paid in full prior to delivery of the lot 
within 7 (Seven) days of the date of invoice. The Auctioneer reserves 
the right to charge the interest at the rate of 2% per month for the 
overdue amount. 

16. Payment shall be in Indian Rupees by Online Transfer or in cash or 
by cheques / DD drawn on Indian banks. The purchase price shall be 
paid upon delivery of the lot or receipt of Invoice for the lot, 
whichever occurs first. All associated costs for the delivery of lots 
such as handling, shipping, and insurance will be added to the 
purchase price. Credit Card Payments are subject to 3% surcharge on 
Master and Visa Cards. 

17. The Auctioneer will not hold himself responsible for the safe custody 
of any lots left for more than Seven (7) working days after the date 
of sale; and reserves the right to charge storage and re-sell by auction 
or privately, and without notice to the buyer, any lots not removed 
from his premises within Fourteen (14) days from the date of sale. 
Buyers shall not be entitled to remove lots from the auction room 
during the course of the auction.  

18. Export of Antiquities: Buyers are requested to note that according to 
the Antiquities and Art Treasures Act, 1972 (Act No. 52 of 1972), 
items (including coins) over 100 years old, cannot be exported out of 
India without the permission of the Director General, Archaeological 
Survey of India, Janpath, New Delhi. 

19. By bidding in the auction, the Bidder enters in a legal contract and 
accepts to honour all his/her successful bids within 7 (Seven) days of 
the receipt of his invoice. The bidder must clear all their payments 
within a period of 1 (One) month from the date of auction, else their 
claim on their auction items will cease to exists. The auctioneer in 
such a case will be at liberty to sale or re-auction the items without 
informing the concerned Bidder/Buyer. By making a bid, the buyer 
acknowledges his/her acceptance of all these terms and conditions of 
sale and shall be bound by them. These Conditions shall take effect 
and be construed in accordance with Indian law and are subject to 
Mumbai Jurisdiction. 

20. Subject to transfer of ownership along with registration of antiquities 
in accordance with the provisions of the Antiquities and Art Treasure 
Act, 1972 and rules made thereafter, all lots of antiquities will be 
shipped out in an “as is” condition meaning that the item is sold with 
all existing faults and imperfections. 

21. The Bidders are required to provide all invoicing details to the 
Rajgor's prior to the sale at the time of registering. 

22. The price estimates do not include any packing, shipping, handling 
or insurance charges, all of which will be borne by the buyer. The 
exact amount of shipping-handling and insurance will be conveyed 
when the final invoice is prepared. 

23. All duties and taxes as applicable, including GST and/or other taxes 
will be borne by the buyer. 

24. Purchases are normally shipped within 60 (Sixty) days from the date 
of the receipt of the full payment and of the transfer of papers duly 
signed by the buyer. The transfer and or delivery of ownership of 
antiquities along with registration is a regulatory process 
administered by the Archaeological Survey of India and may take 
longer than envisaged period of 60 days. The buyer will be informed 
about the current status or delay of their transfers. 

25. Buyers may choose to collect their purchases from the Rajgor's office 
in Mumbai after the transfer is completed.  

26. The buyer shall ensure that all payment formalities are completed 
within 7 (Seven) working days of the receipt of the invoice. In case 
payment is not received within such period, this shall be treated as a 
breach of contract and the Rajgor's may take any steps, including the 
institution of legal proceedings, which are appropriate to enforce 
payment by the buyer. The buyer shall also be charged demurrage @ 
1% per month on the value of the lots. In case of such defaulters the 
Rajgor’s reserves the right to publish / announce their names on their 
website and at appropriate places.  

27. Images or illustrations are Not to Scale. Colours of images of lots 
might vary from actual because of photographic lighting conditions. 
We strongly recommend the bidders to inspect their lots before 
bidding.  

28. The auction is conducted in Indian Rupees.  
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Coin Stars is a documentary Channel on YouTube. Channel’s storytelling episodes are intended to provide 
viewers an inspiring and proud experience of the rich heritage of India.  

Coin Stars’ programming categories include, Numismatic, Heritage, Religious Tourism, Heritage Tourism, 
Travel Vlog, Culture, Monuments, Jewellery, Antiquities, History, Archaeology, Philately, Collectibles, and 
Natural Heritage of India.  
 Coin Stars Channel is founded by Dr. Dilip Rajgor in March 2021. The Channel has 300+ documentaries on 
various aspects of Numismatics, Heritage Tourism and Religious Tourism of India. Coin Stars is operated by 
Rajgor’s Auctions. 
 The Channel has 1,18,000+ Subscribers, and 39,00,000+ Unique Viewers. The Channel’s videos have been 
watched for over 3 Crore Minutes, which is equal to about 60 years of combined viewing.   
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Rajgor’s Auctions, 
105 Ram Gopal Industrial Estate,  
Dr. R.P. Road, Mulund,  
Mumbai 400080  

Mobile +91-9594 647 647  
Email CoinStars.Coin@gmail.com 
eShop www.CoinStars.co.in 
Auctions www.Rajgors.com 
YouTube www.YouTube.com/@CoinStars 
YouTube www.YouTube.com/@Dr.DilipRajgor 
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